
мери камськими Менонітами в 
справі допомоги голодним.

До Мінська прибув з пожи
вою представник . американ
ських Квейкерів, Стон.

жила в бритійській армії.
Депеші говорять, що пов

станський рух прокинув ся 
вже у всіх закутинах Індії та ,, 
що його піддержують не ли.;Парнжська часопись Трібюи

доносить, що в Познанщині 
розвинув сн сильний рух про
ти злуки з Польщею (Конґре- 
сівкою). Той рух настільки 
сильний, 'ідо в многих містах*

Познаншнма хоче відірвати ся 
від Польщі.

НЮ ИОРК, 6. жовтня. —

ше індуські, але й ірландські 
жовніри.

Замість стріляти на Індусів, 
які удаджують демонстрації, 
тисячі індуських та ірланд
ських жовнірів відказують 
послуху своїм офіцирам. Від
бувають ся гуртові арештова
на неслухняних військ.

Американці вдоволені з помо
чі совітських властнй.

МОСКВА, 5. жовтня. — 
Професор- Вернон Л. Келлаг, 
представник Американської 
Рятункової Адміністрації, за
явив тут перед своїм відїздом 
до Вашінгтону, що Ратунио- 
ва Адміністрація у своїй дї- 
ядьности в Росії повинна не 
лише прокормлювати як най
більше число малих дїтий, а- 
ле повинна віднести ся також 
прихильно до справи прохар- 
чунку материй.

Він казав, що найбільша го
лоднеча панує в губерніях Са
марській і Казанській. Совіт
ське правительство, казав Кел
лаг, > співдїлає як найкраще 
з Американцями. Поїзди з а- 
мериканськими засобами при
ходять на час і в ненарушенім 
стані.

Калїнїн, голова Всеросій
ського Центрального Виконав
чого Комітету, дякував в іме- 
ни совітського правительства 
Американцям за подана у- 
спішної і обильної помочі.

організують ся відділи для о- 
борони повної автономії По- 

: знанщини зі зброєю в руках, 
j На чолі руху стоять д-р Рид-
IЛЄВСКІ І ПОЛКОВНИК СІКОрСКІ,

фри гійські власти наказали і ак| предложили варшавсько- 
ррзвязувати ірляндські полки Му правнтельству рішучі до- 

розмішувати ірландських маганн в імени Поляків Поз- 
жовнірів в англійських пол-
і

наніцини дотично нризнаня 
самостійности то) провінції, з 

В Іраїї є під сю пору: власним парляментом, валю- 
296.000 тубильчого війська, тою і армією.
148.000 бритійського і 80.000 ті домаганя піддержують 
Ірляндців та Австралійців. всі організації нассленя Поз-

нанщинн, які і слухати не хо
чуть про “єдину Польщу” з 
центром в Варшаві.

ках.

Америк. майнери за політич
ною злукою з фермерами.

ІНДІЕНАПОЛІС, інд., 5-го 
жовтня. — Тут закінчено сьо- 
годня дворічну конвенцію ю- 
нїї майнерів (Юнайтед Майн 
Воркерс оф Америка) ухвале- 
нєм резолюції, яка заявляеть 
ся за сформованєм нової по
літичної партії, яка обєднува- 
ла би сили зорганізованого 
робітництва і зорганізованого 
фермерства.

“Убитий" Иоффе находить ся 
в Ташкейтїл

В “Новім Мірі” з 27. верес
ня читаємо:

“Декотрі газети доносили 
будьто-би на Україні убито 
А. А. Иоффе. Се донесене є 
видумане. А. А. Иоффе вже 
через кілька місяців находить 
ся в Ташкентї.

(Так звана “Укр. Прес. Слу
жба" не тільки убила Иоффе 

і коло Бахмача, але навіть “за
бальзамувала” його “труп” і 

В Мідяні розпочав ся під вислала до Москви. Та якось
проводом Італійської Комуні- не' ' щастить тій брехливій
стичної Партії перший зїзд службі.) 
комуністичних Профсоюзів. Є! 
заступлених пів мілїона членів.!

Швеція дала 500.000 корон на 
голодних в Росії.

' ШТОКГОЛЬМ, 5. жовтня. — 
Шведське правительство а- 
сиґнувало 500,000 корон на
підмогу голодуючому населе
нні Росії. Гроші будуть пере
дані шведським ратунковим 
властям, які мають закупити 
і вислати негайно харчеві за
соби до Росії.

Зїзд комуністичних Профсою
зів в Італії.

Повідомлене почтового уряду.

Лоптовий уряд повідомляє 
веїх інтересованих, що на У- 
країну, до Галичини, Румунії 
і Польщі приймаеть ся пакун
ки, котрі не є тяжші як 4

III. Всеросійський зїзд продо
вольчих робітників 

в Москві.Сенатор Френс на конференції 
з Гардінгом.

ВАШИНГТОН, 5. жовтня. — 
Сенатор Френс ез Мериленд 
обговорював сьогодня з пре
зидентом Гардінгом російське 
положене і радив • признати 
російське совітське правитель
ство, якщо є можливою вдо
воляюча угода дотично тор
говельних , зносин. Сенатор 
вернув недавно з довшої по
їздки в Росії. Він пропонував 
президентови, щоби вислати 
до Росії американську комісі- 
ю, та^щоби запрошено совіт
ське правительство вислати 
комісію до Злучених Держав.

Дня 16. вересня розпочав ся 
в Москві III. Всеросійський фунти і 6 унцій. Тяжші пакун- 
зїзд робітників продовольчо- |^ки будуть звернені до надав- 
го промислу. На зїздї є при- ц;в.
сутних 217 делегатів від всіх ______
радянських републик і від Да
леко-Східної Републики. До Мітінг українських женщии я

Іст Килдоиан.

*

президії вибрано 9 комуністів 
і 2 безпартійних. В неділю, дня 16. жовтня о 

8-ій годині вечером відбудеть 
ся в Укр. Робітничім Домі в 
Іст Килдоиан мітінг україи- 

Підчас виборів до пражської ських женщнн в цїли зорґанї- 
районної ради комуністи о- зованя женського комітету не- 
тримали більшість. сеня помочі голодуючим в

В Празі відбули ся' 11. ве- Сов. Росії. Просить ся всіх у- 
ресня демонстрації і зібраня, країна,ких Аеншнн взяти у- 
9 котрих брало участь 12 ти- часть в згаданім мітінґу. 
сяч сільських робітників. І -----------

В Чехословаччинї.

Стережуть Лойд Джорджа пе
ред безробітними.

ЛОНДОН, 5-го жовтня. — 
Премієр Лойд Джордж вір-j 
нув сьогодня до Лондону, ! 
провівши звиш місяць часу на 
феріях в Шкотляндії, та удав 
ся негайно на конференцію з 
робітничими провідниками в 
справі викликаної безробітєм 
крізи.

Побоюючись демонстрацій 
і на Давнінг стріт зі сторони 
тисячів безробітних, які воро
хобили ся вчера на площі 
Трафалгар, власти окружили 
резиденцію премієра кордо
ном поліції.

Лойд Джордж має намір' 
посвятити цілий тиждень, я- ; 
кий остає перед ірландською 
конференцією, розвязцї проб-: 
леми безробітя, яка для Ан
глії є більш наглячою справо- 
ю, чим ірландське питане.

■
*
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МІТІНҐИ, КОНЦЕРТИ І ПРЕДСТАВЛЕНА
Ж38СККЮОС

ПЕРШИЙ РАЗ В ВІННІПЕГУ!
Просвітно-Драметичне Т-во їм І. Котляревського

---------------в і д і г р а е---------------
В СУБОТУ, 15. ЖОВТНЯ, В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ

інтересну драму в 5-ох діях і в 6-ох відслонах з під пера 
П. Ьарвінського, її. н.:

дон-шот І
Штука ся дуже цїка%а і хто п побачить, той не пожалує.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОД. 8J0 ВЕЧЕРОМ. 
Цім* місць: 50, 35 і 25 центів.

ВІДДІЛ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ІСТ КИЛДОИАН
-------- ------ відіграє--------------- -

В СУБОТУ, 22. ЖОВТНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІ
надзвичайно інтересну драмо-трагедію в 5-ох діях п. н.:

Ірландці відказують ся стріля
ти до Індусів.

ВАШ1НҐТОН, 5. жовтня, —і 
В депешах, які одержав тут 
сьогодня представник індій-1 
ських повстанців Гозе, сказа
но, що армія повстанців чи-1 
слить тепер о коло 100,000 лю- ' 
да, з чого одна третина слу-J

“І КІГТЯХ РОЗПУСТИ” Ч

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ МИ ВЕЧЕРОМ.
Ціни місць: 50, 36 І 25 центів.

Висше згадана драма граеть ся перший раз в Канаді. 
*

НІМЕЧЧИНА НА ПОМІЧ ГО
ЛОДУЮЧИМ в роса.

Визначні письменники І арти
сти беруть участь а рятун

ковій акції.

Уповномочений Централь
ного Комітету російського 
Червоного Хреста в Німеччи
ні доносить, що під теперіш- 
ний- час установлено безпосе
редні зносини і живий кон
такт з німецьким Червоним 
Хрестом, який повідомляє со
вітське правительство про все, 
що він підпринимає в відно
шенні до Совітської Росії.

Німецький Червоний Хрест, 
маючи на цїли улекшити пере
ведене широкої агітаційної 
роботи серед німецького на- 
селеня в користь голодуючих, 
згодив ся на спільне з росій
ським представництвом устро
єне ряду мітінгів-докладів про 
голод при участи Гергарда 
Гавптмана, літературних вече- 
рів памяти Блока і Достоєв- 
ського, ta концертів при уча
сти визначних артистів Німеч
чини
Намічено ряд вечерів і кон
цертів при помочі літератур
них кругів в Липську і Дрезнї.

У всіх німецьких газетах 
друкують ся оголошеня про 
збірку жертв. Представництво 
російського Червоного Хре
ста находить ся в живім кон
такті з цілим рядом громад
ських організацій, запинаю
чих ся справрю помочі голо
дуючим Росії, ї зокрема, зі 
студентськими організаціями. 
Наспіває ряд преДложень від

; З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

День помочі голодуючим 
в Київі.

В Київі улаштовано день 
і всенародної помочі голодую- 
, чим. В клюбах, театрах і пар
ках уряджено Збірки, концер
ти і мітінги. Зібрано кілька мі- 
ліонів рублів.

Новинки.
яка протягом остання* двох 
місяців жила в товарових ва
гонах в Москві.

Олексій Карахан, совітський 
посол а Варшаві, який перего
ворював в справі ‘тої угоди 
з Яном Доибским. товари
шем польського міністра за- 
граничинх справ, приняв та
кож домаганє Польщі в спра
ві як най вчаснішої виплати 
30,000.000 рублів в золоті, які 
належать ся їй після постанов 
Рижського договору. Хоч вже 
давно минув речинець другої 
ратн, одначе Росія має ще два 
тижні часу на заплачене пер
шої ратн. Вважаєть ся збвеїм 
певною річю, що ^іольща зо
лота не дістане, але прийме 
рівну вартість у сирих матері
алах.

Комгру з* і соціалізацією 
індустрії.

ЛОНДОН, 13. жовтня — 
Кореспондент агенції Райтера 
в Брнсбейн телеграфує, що. 
Австралійський 
Конгрес ухвалив 22 голосами 
проти 10 резолюцію, в котрій 
прокламує соціалізацію і йду 
стрій і средств предукцій.

Перший банк Вукопспілкн на 
Україні.

ГЕЛЬСІНГФОРС. — В Хар
кові створено перший при
ватний банк Союза Україн
ських Кооперативних Това
риств (Вукопспілкн).

Банк буде фінансовим цен
тром того Союза і буде уділя
ти позичок на торговельно- 
промислові підприємства.

З рамени правительства ко
місарам при банку назначено 
Лозовського.

Робітничий

Польща “богжтіе".

БЕРЛІН.» 10. жовтня. - Де
пеша надіслана сюди з Варша
ви говорить, що Польща сто
їть перед дефіцитом, який ви
носить 178 мілїярдів марок. 
Вартість польської марки впа
ла вже так низько, що за один 
американський долар дістасть 
ся а Варшаві 12.000 польських 
марок.

Мордалевич бореть ся з пов
станцями.

БуЬший отаман повстанців 
Мордалевич веде тепер лікві
дацій бандитизму в районі Ва
сильків—Фастів. Як колишний 
повстанчий отаман, він обзна- 
комлейнй із ситуацією, знає 
тайні склади зброї і тепер ви
користовує свій досвід, зада-

Моіссі і ВасерМана.
Румунія годить ся видати рад. 

републикам Махна.

РИГА, 4. жовтня. — У від
повідь на ноту радянських ре- 
публик, які зажадали від ру
мунського правительства ви
дачі _ протибольшевицького 
провідника Махна і прочих 
членів його ватаги, які разом 
з туй збігли на територію Ру
мунії, Румунія вислала ноту, 
в якій гоДрггь ся на перегово
ри в справі видачі Махна і йо
го приятелів, але під - певними ; 
услівями. * • j

Одним з перших' услівій, я-і 
ке ставить румунське прави
тельство, є щоби радянське 
правительство дало прирече
не, що Махно і його приятелі 
не будуть покарані смертю.

Совітська Росія планує затяг
нути позичку в робітників 

цілого світа.

РИГА, 10. жовтня. — Після 
звідомленя, яке надіслала сю
ди “Роста”, Совітська Росія 
звернеть ся до радикальних 
робітників цілого світа в 
справі затягнена а них позич
ки на фінансоване .і. відбудову 
російського промислу.

Тов. М. Лозовський, пред- 
сїдатсль Червоного Інтерна
ціоналу Професійних Сою-

ючи важкий удар повстан'іуму 
рухови. ^

Кампанія и на Волині.

ЖИТОМИР. 16. вересня.
! Кампанія еївби на Волині пе-
] реводить ся успішно. Насїня приватних осіб і декотрих 
1 є в достаточній скількости. громадських організацій, ба

жаючих взяти під свою опіку 
дїтий Совітської Росії. Жер
тви наспівають регулярно, о- 
собливо від робітників і се- 
редної кляси населеня. Всего 
зібрано 260.000 марок, в числі 
котрих є жертви болгарсько
го товариства студентів, ме
дикаментами і перевалочними 
матеріалами на суму 35.000 
марок.

Площа засіву всюди збільши
ла ся. Розпочато оранє під я- 
реву еївбу.

зів за посередництвом мо
сковські "Правди" предста
вив плин міжнародної робіт
ничої позички на закупно ма- 
ЛІИнерії і поживи для робітни
ків Росії. СіГ позичка була би 
забезпечена першою іпоте
кою в державних фабриках і 
заведених. Кожда загранична 
юнїйна група, як наприм. ме
талеві робітники або майнери, 
мали би закупили певну спіль
ність бондів. Така група мала 
би право вислати до Росії

В. Ц. В. К. ратифікував дого
вір з Латвією.

Петлюрівці помагають Руму- МОСКВА, 19. вересня, 
нам усмиряти бесараб

ських селян.
j Всеукраїнський Центральний 
! Виконавчий Комітет ратифі
кував договір між Україн
ською Радянською Републи- 
кою і Латвією.

ОДЕСА, 19. вересня. — В 
хотинськім повіті убито діди
ча Мошана/ який в 1919 році 
командував ка'рними відділа
ми. Сїмю Мошана убито, ху- промислових експертів з ці- . J' - . тор зруйновано. У Дійстволию розслідитн заставлену гі- '

* ■ служило сигйалом до пов-потеку за, згадану позичку, - -. , - ; стань в цілім ряді місточок.як рівнож з цілим образувати ,, - г . ,-, . r J : Наїзди на панські садиби над-російських робітників в веде-, , ,. пг : звичайно збільшили ся. Повню даного промислу. * - ,1 - станці руйнують зелізну до-
Бездротна депеша з Москви рогу, телеграф і телефон. Се- 

говорить, що народний комі- дянн достарчають поживу і у- 
саріят праці висилає своїх а- крнвають повстанців, 
гентів за границю для рекру-і РуМуцИ проголосили стан 
тованя заграничних робітни- обдоги j заборонили полеві 
ків до російського промислу, роботи ночами, закрили яр- 
Ьільшість згаданих агентів марки j базаРи. В жандарме- 
»иїздять до Злучених Держав. рію ПрИНЯТ0 бувших царських

поліцаїв. Військові части в 
Росією північній Бесарабії, які скла-

В Швеції.

В Швеції засновано загаль
ний комітет помочі голодую
чим в Росії. Предсїдателем ви
брано лівого соціялїста, шток- 
гольмського посадника Фінд- 
гагена.

Латвія потвердила договір 
з Україною.

Латвійський кабінет міні
стрів потвердив 13. вересня 
договір між Латвією і Украї
ною. Рішено негайно внести 
договір в установчі збори для 
ратифікації.

по-

В Болгарії.

Діло помочі голодуючим в 
Росії, зорганізоване Комуніс
тичною Партією Болгарії, під
пало правительственному на
сильству. Поліція рішила роз- 
вязати комітет помочі. В виду 
обуреня робітників, прави
тельство зняло заборону.

Контрреволюціонери на Укра
їні знищили пасажирський 

потяг.

РИГА, 12. жовтня. — Контр
революціонери 
знищили^ коло стації Тетереве 
пасажирський 
йшов ,з Київа. Трийцять осіб 
зістало убитих, а много ране
них. До оставших в живих 
бандити стріляли.

Україніна
Спір між Польщею

педаднано новою угодою. Дали ся з Бесарабцїв і Тран-
сильванцїв, замінені виключно 

І і Румунами. До них прилучено 
Наслідком заключеня нової у- значн| петлюрівські * відділи, 
годи жім Польщею і Росією в седі Заржани 
вже минула небезпека війни 
між тими двома державами, я- 
ка виглядала майже неминучо
го з часу, як варшавське пра- 

-, вмтельство загрозил о зірви-

потяг, що
В Швейцарії і Франції.

Діло помочі Росії, зоргані
зоване Швами. Комун. Парті
єю, Йде успішно. Зібрано 
80.000 франків. До 13. вересня 
Француська 
Праці зібрала 200 тисяч фран
ків. “Іманїте” — 150 тисяч 
франків.

ВАРШАВА, 6. жовтня.

находить ся
петлюрівська піхота.

Греція предкладае свої 
товари. і

Клич селян: “Нехай жиє Ра
дянська Бесарабія!"

Конфедерація

ОДЕСА, 9. вересня, 
цький представник в Одесі за
явив. що Греція має велику 
скількість мішаних товарів 
для Одеси, Криму і Кавказу 
та достаточну

Гре-Вперше за три роки окупа- 
зносин,1 ції румунське правительство 

якщо Росія не виконає до 5-го видало до селян відозву на у- 
жовтня постанов

нем дмпльоматичннх „і

Рижського країнській мові. Румуни роз- Туринська Палата Праці, 
складаюча ся в більшости з 

торговельну і комуністі^ зібрала в користь 
ське правительство зачне не- Селянам хотинського повіту фльоту для їх перевозу. Гре- голодуючих в Росії 110 тисяч 
гайно виправляти в дорогу до роздавано безплатні білети на иія має намір взяти найшир- д|р_
Польщі твори мистецтва та відвідане площі в Чернівцях, иіу учас+ь в товарообміні з 

- ннеиі історичної вартости річи, де «пади бути розстрілені 60 радянськими републиками. 
які вивезено з Польщі після закладннків-селян, свояки ко- 
подїжу Польщі. Між предме- три* жнють в Совітській Ро
тами, які будуть звернені, ва- сії. Недивлячись на жорстоко- 
ходить ся кількасот церков- ста, повстаня ширять ся під 
них дзвонів та фабрична ма- кличем: “Нехай жме Радяя- 
шинерія, яку забрано підчас ська Бесарабія!" 
російського відвороту в 1915 -----------  л

мирового договору. правляють ся з повстанцями з 
Згідно з тою угодою совіт- ! надзвичайною жорстокістю.

Наказано купувати харчеві 
собн в Ню Норку.

РИГА, 6. жовтня. — Совіт
ським представникам в Ню 
Норку і Лондоні вислано ін
струкції ужити всі жертви, 
складам) для голодуючих в 
Росії, на закупно харчевих за
собів.

Комітет голодуючих підпи
сав угоду з голяндськими і а-

Державні різіб худоби.

МОСКВА, 3. вересня. — Пі
сля постанов нового декрету 
різня худоби має відбувати ся 
виключно в державних різг- 

Після обчислень імерикан иях, зг що різники мають пла- 
ського правительства, число тити пять процент вартости у- 
безробітннх в Ню Норку ви- биваної худоби, 
носить 389.400. І . ■

році.
Совітські власти постарають 

ся негайно о приміщене для 
польської евакуаційної комісії.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ - VKRAWIAX LABOR NBW8 Число 83.••

в узїїсои спіДоть

ПЛЯ“т,в- ВИД2НИХ На Р*Д*нськЛ >|jpa«t. анливан, своєї безсильні злоби проти'робітнмчо-селянської Ч“Л ПР"“3 Ж° МОС“"
А народна приповш» каже: “Дурень лункою богат.« . Росй , “СОШЯЛІСТ“ Сергій Женевський (Потресов), і' Чиукв- :
Таю слова -"-овал, приходять на «дну коли питаєть ся тсль ^ Мережковський, і письменник Купрін і вегетаріян- Московська “Правда” з 17. 

песлане число (з 2S. вересня) перемиського “Українського Го; |а Зінаіда Гшпіус ; „ ,

ЯК БРЕШУТЬ І ТІШАТЬ С ТА ЯНІШК? ;Г7 л КРАВЕЦЬ- 
НА ПОМІЧ

свою чорносо- АМЕРИКАНСЬКІ 
Ю РОБІТНИКИ

•ОККАІЖІАИ LABOE HEWS"

per ytar
Telephone : St. Jobs 1465 300 тисяч доларів.

— УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
часопись для робочого люду — виходять два рази на тиждень: 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.

вересня доносить:
Кождий з них по свойому “спасає Росію" від большевнз- Кілька днів тому назад до 

му. Та не тільки Росію, але і Европу. Коли-ж невдячна Ев- Москви приїхав представник 
ропа не хоче “внятн гласу їх моленія", то Бурцев, махнувши американських робітників Гмл- 
на неї рукою, починає “спасати” Азію в особі Японії.

І
Перейнський “Український Голос" се тижнева газетка, шо 

так само як і львівський “Український Віствик", віденський “У- 
краінський Прапор" і американські та канадійські українські 

$4.00. чорносотенні газети, стоїть за віденським “урядом" Петруше- 
: внча та попнрае його “бонди” в Америці. Крім сего, переми- 
ськмй “Укр. Голос” відзначаєть ся ще й тим, що явно заявля- 

Winnipeg, Man., Canada єть ся за монархією на Україні без огляду на те, хто-б тим мо-
____________________  нархом не був — Українець чи який Варяг в роді збан кротова-

ного Вільгельма Габсбурга або якого иншого півголовка, про
гнаного з трону. Иншими словами, маленька провінціонадьна 
газетка в Галичині “Укр. Голос” хоче бачити на Україні старі 

, царські чи цісарські порядки, хоче бачити там при власти тих 
Від хвилі, коли стало відомим, що домінїяльні вибори в кровопійцї» з коронами на головах, що по иншнх краях їх в по-

Каиаді відбудуть ся ще таки сего року, українські “патр-р-рі- сідай* роках понаганяли на зелену пашу,
оти” стали дуже активними. Тепер і галицька справа стала

“Українських Робітничих Вісти 6"Видав Стоваряі
Передплата аа ріж

мен і привіз для голодуючих
В Дайренї відбуваєть ся конференція між Японією і Да- Приволжа зібрані ним пів мі- 

леко-Східною Републикою. Боячись, щоби косоокі макаки Ліона долярів, одо на росій- 
Мікада не пали жертвою большевнзму, Бурцев попереджає їх ські гроші виносить 17 мілійр- 
в “Обшем Дєлє" з 4. вересня такими словами:

“Не повторяйте короткозорої політики, котру за по- 
слїдні роки Вели у відношенні до большевиків Німці!.,. Не мериканського професійного 
грайтесь з огнем, як гралась з огнем Німеччина!”

А що Японці, не звертаючи уваги на крик Бурцева, за- промислу, не входячого до 
грають таки з правительством Далеко-Східної Републикн, то Амер. Федерації Праці, який 
Бурцев в роспуцї стараеть ся перекричати цілий світ:

“Треба всім нарешті зрозуміти : з больШевикамн у Япон- т. є. 90% всіх кравецьких ро- 
цїв може бути одно — боротьба!

З ними у Японців не може бути ні дипльоматичних пере- В справі помочі голодую- 
говорів, нї торговлї, ні договорів, — нічого, крім боротьби... чим робітничо-селянської ре- 
Сего вимагають одночасно і інтереси Росії (парижської.
Зам. скл.) і інтереси Японії, і інтереси всего світа.

Ось чому ми звідси, з Парижа, від імени Росії, в імя прав- но відчислене денного заріб- 
ди, справедлнвости, в імя людскости кричимо до Японців:

— Стережіть ся! Ви повторяєте німецькі ошибки!
Не грайтесь з огнем, котрий перше всего попече вас!"
Ми не знаємо, чи Бурцев “спасав" коли “попікших ся” на Гилмен, крім організації Гу-

большевизмови. Німців, але в тій самій статі він етараеть ея вера. ■ ---- — •——- -■<-
переконати Японців, що “большевики без сумніву, — made in Відносно комітету Гувєра 
Germany. Без Німців нї Ленін, нї Троцький не були-6 тепер в Гилмен сказав, що союз крав- 
КремлГ’ і т. д.

Але не вспів Бурцев “спасти” Японців, як нараз прий- ничі організації уважають, що 
шлось “спасати” і “Лігу Націй”.

Перестерігаючи “Лігу Націй” від оказаня всякої помочі ляєть ся актом класової сояї- 
голодуючому населенні Росії, Бурцев репетує: “пора вже всім дарности робітників і тому 
перестати дивитись на большевиків, як на політичну партію”, поміч робітників Америки по- 
Він навіть хвалить ся, що вже декого в тім переконав:

“Се, Здаєть ся, вже зрозуміли Французи і Американці.
Нехай же се зрозуміють нарешті Англійці, і Німці, Італїй- жуазно-філянтропійну органі

ці і Японці. Зрозуміють, — і від нині віднесуть ся до боль- зацію Гувера. Але доки робіт- 
шевиків виразно, як до воюючої сторони". ничі організації не можуть

З тих безсильних протибольшевицьких войовничих ви- ЦІЛКОВИТО взяти в свої руки 
криків Бурцева видно, що щірна сотня тратить надію на упа- справу помочі, вони не будуть 
іок большевнзму без помочі чужинецької інтервенції. Ідео- виступати проти комітету Гу- 
льоги чорної сотні щораз то менше пишуть про те, що боль- веРа- якни має в своїм поеїда- 
шевики за два три дні вже упадуть. Декотрі сумнївають ся нк> реальні і значні средства. 
навіть, чи взагалі вдало-б ся вранглївцям втриматись при вла-І По словам І илмена, союз 
дї в Росії, коли-б навіть большевиків повалено. кравців має великі фонд» і ду-

На сю тему заговорив в “Общем Дєлє” вранґлївський мае зорганізувати союзний 
письменник Купрін. Він стараеть ся переконати всю вранґлїв- банк для безпосередня* еко- 
ську братію, не убивати .Леніна і иншнх большевицьких про- номічних зносин з Совітською 
дідників, а покликати їх на “всенародний” “Страшний суд” і Росією.

Адреса:—
иККАГЖІАЖ LABOR HEWS 

Pritchard Awe. and MeOregor » , дів рублів.
Гилмен є представником а-

УКРАЇНСЬКІ “ПАТРІОТИ” А ВИБОРИ. союза робітників кравецького

числить о код о 206.000 членів.

І от ся перемиська монархістична газетка принесла своїм 
“пекучою", і петрушевичівські бонди на мілїон доларів, про я- читачам в посліднім числі надзвичайно “радісну вістку”, від я- 
кі Петрушевич ще по нинїшиий день нічого не знає, дуже по- коі серце П редакторів наповняє така “радість, яку тяжко ви- 
трібними. і поміч панів з Містівоі, правительегвенноі, консер- вловити". І приносить вона ту “радісну вістку” не в якійсь про
ективно-ліберальної партії необхідною і т. д. і т. д. нагідній новинці, часом може з непровіреного жерела, але пи-

Почалнсь “хожденія" до сенаторів, послів і до всяких по- ше 3 приводу тої “радісної вістки" передову сгатю, в котрій 
літикерів, котрі заінтересовані не галицькою справою, але ви ,,дних величає попід небеса, а на адресу иншнх сипле “пзтріо- 
борамн і прислужують ся до “визначних українських горбжан тичними" епітетами, 
на стільки, на скільки вони можуть ім придатись підчас вибо-

бітників.

публикн союз виказав велику 
енергію і ініціативу^ переведе

ні ку всіх членів союза, що дало 
від пів до три четвертих мілї- 
она долярів. Сі гроші і привізЩоби не мучити довше читача сею “радісною вісткою”, то 

рів. А наші славні “патріоти" теж оббивають панські пороги й ми ділимо ся нею з нашими читачами. Ось вона: 
лише ДОТИ, поки в тім є певний інтерес. Перемиський “Укр, Голос” з дня 25. вересня с. р. урочисто 

Послі дні візити були зложені сенаторови Шарпони і пре- оповістив 'цілій Галичині, що “українське громадянство” в А- 
мієрови Мієнови, підчас його гостини в готели Роял Алексан- МЄрИЦі зложило досі на т. з в. Петрушевичову позичку “Народ- 
дра. До премієра ходили: Арсенич, Ферлей, Стечишин, Вой-.;ІІО{ оборони” нї менше нї більше лише “600 тисяч долярів, т. 
ценко, Слюзар, Гикавий, Бичинський і представник петруше- е. в шестеро разів тільки, скільки жадав Уряд", 
вичівських бондів Боер. Репрезентовані, були, отже, всі укра- Не вірите? Сумнїваєте ся в те, що тут написано? В такім 
їнські буржуазні групи і їхні часописи, “виборча орієнтація” ! разі читайте власні слова “Укр. Голосу". Ось вони (замітки 
яких залежна від вислїду всіх тих “хожденій”. в СКобках наші):

В минувшині ті групи торгувались з ріжними політичними, “3 Америки злетіла до нас радісна вістка: Тамошнє укра- 
капіталїстичними партіями з окрема, а тепер зійшлись разом, jHCbKe громадянство на розписану Урядом ЗУНР позичку “На- 
бо і їхні покровителі злились в одну консервативно-ліберали- родної оборони" зложило досі 600 тисяч долярів, т. є. в ше- 
ну партію Однак вдержене того єдиного фронту буде зале- стеро Разів тільки, скільки жадав Уряд. Як бачимо, скавулїнє 
жати від того, чи воно всім тим групам буде ретельно оплачу- (щ0 ви кажете?) америЦ|нсько-українських руїнників і галиць- 
ватись і чи не попробують одні других перехитрити. ки* киринників перейшло без відгомону (вгадали!) серед у-

В іюсліднмх двох числах віннїпегські, українські, буржуаз- країнського робітництва в Америці, котре наввипередки (і на- 
ні часописи немов на команду виступили з похвалами для До- в(ть не було кому стримувати?) зложило для оборони (ая!^ 
герті, канадійського представника в Лїдзі Націй, за те, що він рідної землі потрібні фонди і тим дало можність Урядови 
згадав, що добре булоб порекомендувати Найвисшій Раді А- зунр продовжати за кордоном свою тяжку (бідні!) і одвічаль- 
лїянтів, а®и вона вже раз розглянула і рішила справу Галичи- „у (перед ким?) працю аж до успішного кінця (та не халдсуй,
ни, застерігаючись при тім, що він не висказуєсь, чи домаганя та не халасуй!)___  Тим своїм славним ділом солідарности на-
Українцїв є справедливі чи нї. Відтак хвалять вони теперішнє (це робітництво (а то від коли воно ваше?) в Америці дало до- 
лравмтельство Міена, страшать фермерів, шо їх самих біда че- Каз, що воно неприступним є для злочинної агітації руїнниць
кеє, колиб вони до парламенту вибрали фармерських послів. ких демагогів (з Відня!), що мають смілість називати себе про- 

старих вмпробованих консервативно-ліберальних подіти- відниками (добре кажете!) американсько-українського робіт- 
керів, (в тім напрямі особливо ревно працює “Канадійський ництва j в його імени промовляти”.
Фермер , який ніби претендує, що він заступає інтереси фар- Дальше називає “Укр. Голос” той видуманий ним “факт” 
мерів), яке то добро усім горожанам з цла, що то за нещастє здоженя в Америці, на т. з в. Петрушевичову “позичку” 600 ти- 
fi остиглоб країну, колиб його знесено, словом, дуже пильно сяч долярів “патріотичним варивом (!) українського грома- 
хльороформують своїх читачів-виборців для того,, щоб кон- дянства в Америці”, “смілим, геройським варивом" і т. д.

» серяатнвно-лїберальна партія могла в день виборів успішно ne- Осьтак вміють брехати українські монархісти-чорносотен- 
: ревести на них свою операцію. ці в Галичині з під стягу Петрушевича! Осьтак потрафлять во-

Розумієть ся, що кождому, хто лиш трохи близше при ни дурити в живі очй українське населене Східної Галичини! 
глянсть СЯ тій всій роботі наших “патріотів", старанно закри-

цїв і инші революційні робіт-

поміч голодуючим в Росії яв-

вина йти безносе ре дно до Со
вітської Росії, оминаючи бур-

а не

Рух в користь- помочі Росії
“їх повинно ся судити перед лицем всего світа, отвертим °®няв весь кРай- Скликаєть ся 

всенародним судом з опублїкованєм всіх їх тайних докумен- ШИР°КУ робітничу конферен- 
тів і звязків цію, присвячену справі помо-

Лєнїн зуміє много і переконуючи сказати в ті диї в оправ- ч‘- ^dal аЛ1’ робітники, ^ навіть 
дане своєї теорії і в обороні своїх метод, прикриваючись, як належачі дсь Федерації Праці, 
щитом, мрією про щастє людства* в будуччинї. Невже-ж не "астр°№і в користь Совітської 
найдеть ся тоді серед них людий з широким образованєм, о- Pocil- t,a великих робітничих

зібраних,— каже Гилмен,—пп.
осмілять

ся виступати проти Совітської 
Росії. Маси глубоко револю
ційні і стоять у федерації ли-

гам:

На таку нахабну брехню, як повисше наведено, дійсно 
ваній всякими “українськими справами , той помітить, що се Хтонебудь не пустить ся. її ще можна було би бодай в части 
просто звичайні передвиборчі штуки, яких патріотичні арти- оправдати, коли-б вона була подЗна в формі новинки. Але се 
сти даром не виконують. в на першій стороні передова статя, в котрій ще й містить ся при

“Українські справи" використовують підчас сих виборів сїд нагоді “скавулїнє”. на адресу українського робітництва в 
також консервативно-ліберальні иолїтикери в родї Догерті, Америці! Се вже, бачите, не є невірна Поінформованість, але 
Блейка і др. Саскатунська “Стар” робить добрий висновок, плянова, свідома чорна брехня, 
шо виступ Догерті, є політичною штукою для позисканя голо- : 
сів українських виборців. Виступ Др-а Блейка на отвореню 
дому Тов. “Просвіти" в Вінніпегу є такоЮж самою штукою. Др.
Блейк говорив при тій нагоді отверто, що він подбає про “у** 
краінські справи”, коли його знова виберуть послом до домі- 
нїяльного парламенту. “Укр. Голосови" нема чого сердитись 
на слушну увагу саскатунскої “Стар”, бо хто з українських ро
бітників і фермерів після дошкульного досвіду в недалекій ми
нувшині повірить в добрі інтенціі тих панів? Кому не відомо, як 
консервативне правительство весь час трактувало українських 
емігрантів, робітників і фермерів. Чи не воно позбавило їх 
виборчих прав в часі війни? Чи не по волї тих панів, котрі ни
ні поробились такими приятелями Українців, замикано по кон
центраційних таборах тисячі “богу духа винних" українських 
робітників і фермерів? Чи не памятають українські буржуаз
ні газети всіх тих благодатий, якими монсервативне правитель
ство нагороджувало так дуже любимих нині українських noce- :

строю думкою, горячим серцем і зелїзною льоґікою, котрі
розяснять, що большевизм був лише кровавою утоиійною 1 ом,,еРси ніколи не 
горячкою?”

Єсли-ж не буде доказано всенародно на тім “страшнім 
суді”, що большевизм “був лише кровавою утопійною горяч
кою”, то навіть убивши большевицьких провідників, чорна ше ® наслідок організаційних 
сотня не може бути спокійною. Що-ж з того, що убито лю- траленій американського про
лий, коли не убито їх ідеї. Купрін знає, що навіть та сама Фес'йного руху, з чого і кори- 
темна маса, яка будучи підбурена чорносотенцями, убила ни- j Ристають 1 омперси. 
нї провідників большевнзму, завтра, опинившись під нагаєм 
монархістів, скаже:

Тіште себе, панове чорносотенці, хоч своєю власного бре
хнею! Коли нема чим иншим себе потішити, то добре й се. 
Уі українські робітники в Америці будуть вам вдячні, що ви 
своїм писанем додаєте їм в їх щоденних злиднях троха гумо
ру, троха веселости. В нинїшних часах се також ліпше, як нїчо.

Українським монархістам-чорносотенцям ми зовсім не за
видуємо такої тактики. Навпаки, ми бажаємо їм, щоби вони 
і дальше її придержували ся. Се скорше створить очи тим, що 
ще їм дотепер вірять.

А “урядови” Нетрушевича ґратулюємо, що має таких со
юзників. На них він виграє як Заблоцький на милі.

За гранична торговля України 
через Одесу.“Ленін правильно робив. Всю зецлю селянинови, всі фа

брики робітникам, а палати працюючу. На да^юм його то
ді без всякого суду убили?” “Новий Путь" з 21. вересня 

доносить:
Ось над чим розболїла ся чорносотенна головонька Кул- До Одеси прибув з Анґлїї 

ріна. Купрін знає, що монархісти, котрим він^тепер служить, третий транспорт' товарів в 
владу в Росії в свої руки, відберуть від селянина зе- скількости З80.ооо пудів. За 

млю, від робітників фабрики а від їх дітий царські та панські гюслідні два днї д0 одеського 
палати. І він шукає людий з “обширним образованєм”, з “зе
лїзною льогікою” і иншими відповідними здібностями, які

взявши

порту привезено поверх мілї
он пудів вугля. Вуглє відсила-

всенародно доказали-б, що ідеї большевнзму не добрі, тобто еть ся в центральиі райони. 
Хтось сказав, що єсли-б не було опозиції, то її прийшло-б доказали селянам і робітникам Росії, що земля повинна нале- црибувші матроси доносять 

ленцїв в Канаді? Забули ті газети цензуру для чужинецьких Ся створити. А я до сего додав би є ще: єсли-б не було чор- жати до панів, фабрики до капіталістів, палати до царів, кия- щ0 длн чор|Юморських портів
газет? Забули терміни “богункс", “гоне” і т. п., якими озна- носотенної преси, то треба було-б когось просити, або комусь зів і до всіх богачів, а працюючі маси повинні бути їх рабами. в днгли заИовлено 10 транс-
чувано українських фермерів і робітників, та ще й прнказуба- заплатити, щоби видавав її, і то не “развлєченїя раді", але що- Єсли-ж сего не буде,доказано, признаєть ся Купрін, то ci IIopTjB Декотрі 
но їм держати уста замкнені? би показати всю гниль чорносотеїїщини, без ріжиицї її “націо- самі маси, убивши нинї большевицьких провідників і почув- аороз| Одеси прибув іта-

Нехай, що се все забули продажні українські буржуазні га- пального походженя”. . ши знова на своїй спині нагай монархізму — назвуть завтра л;йський корабель “Мармейо"
зети, нехай буде й так, що се вилетіло нинї з памяти консерва- Говорячи про чорносотенну пресу, я розумію переважно убитих святими. який привіз риж нафту мило*
тивно-лїберальних полїтикерів, але сего не забули і не забу- російські і українські чорносотенні газети, ідеольоги котрих На доказ, що воно так стало-б ся. а не инакше, Купрін на- j медикаменти 
дуть українські робітники і фармері. Облесні слова не засту- завдяки революції в Росії і на Україні спинили ся на емігра- водить примір з француської революції, наводить те, шо ста-
плять зовсім противних вчинків. Коли ті панови з Мієнового ціц де вони, так як ті черви в помійній ямі, гниють, пожираю- ло ся з Маратом, Дантоном, Робеспєром та иншими провід-
табору такі приятелі Українців, коли вони знають, що Україн- чи в той сам час одні других. никами французької революції. ,
ці такі добрі і пожадані горожани, — як вони се нинї заявляють . Перед в сій чорносотенній роботі на еміграції веде, розу- А ось єще одна “цвітка" з того чорносотенного багна. І то 

' — то че* вони, і їхні агенти, українські “патріоти", оправдають мієть ся, російська преса; українська — знова, щоби показа- єще не яка будь, а “побожна”. В “Общем Дєлє" з 18. вересня 
трактоване українських поселенців як “еліен енеміс" через весь ти, що і вона вміє вдарити лицем в болото, іцо і вона похо- є поміщена статя “побожного” письменника Мережковсько- вкрала ся в стат; Петлкіра
протяг війни? Чому на діїї ще й по нинїшний день україн- тить з тої самої погроміцицької “истинно русской чайной” — го, який всіма силами і в імя бога стараеть ся вмовити в бур- продав Польщі Галичину"
ським поселенцям державний департамент відмовляє права до на кулях штикульгає за своєю старшою духовою сестрою. -куазвий світ, щоби той не дав ні куска хліба голодуючому на- ве1нка у шибка іменно в тре- 
набути горожанських паперів на тій підставі, що вони є чужо- І так, по старшинству, ми .візьмемо на сей раз російську ‘'еленкі Росії, бо “скільки би не посилали ви хліба голодним, т|й (подвійній) копомиї в 
го ворожого походженя (“еліен снемі ориджін”)? контрреволюційну пресу на еміграції, для якої — Росії в Ро- -«е накормите їх, а тільки усилите голод...” # 48-ім рядку з гори пропущено

Тут всякому ясно, що вся та гра в “українські справи" під- сії вже не істнуе. Бурцевсьуе “Общее Дєло" не може висло- Таке певно сам бог вдунув сїй чорносотенній гадині, бо npt( 1)аг)ираню слово ‘‘ГІоль-
ч«с передвиборчої кампанїї ведеть ся так українськиїЛі “па- нити навіть слова “Росія” і наголовки до вістий з Росії дає: в кождім реченю своєї чоловіконенависної статі, 'його про- ша» через що )МШИВ ся 0.
трютамн", як і консервативно-ліберальними полїтикерамі, про- "Вісти звідтам", або "Що там було?" клятя переплетені з іменем бога. сновно зміст реченя. Ошибоч-
сто для задурманеня українських виборців. Мн вже вказували Після гоАосів тих газет, Росія тепер істнуе в Парижі, Бер- Ось що він пише на адресу тих, що помагають голодую не речеие звуЧаЛ0:

і на те, що справа продажі петрушевнчівськнх бондів була лише лїнї, Празі, Бигородї на півострові Галїполї, на острові Кор- чим, що заключають з совітським правительством угоди і “Згадаємо тут тркож, що в 
вступом до всьої тої передвиборчої “іАГгріотичиоГ роботи. Вся ■ сицї, навіть в Вразили є частина Росії, але в самій Росії лиши- взагалі на адресу тих; шо не хотять замість хліба встромити тдй' час як радяиські репуб- 
та робота по виборах притихне. тась тільки “большевія” і “совдепія”. свій багнет в тіло голодного пролєтара Росії: ’ лики Ро’сія j ук[,а1на ЖИІОТЬ 3

Що до помочі оказуваної капіталістичним партіям в газе- Та на щастє черви-паразити, де-6 вони не пішли, осгають “Ми, Росіяни, знаємо, чого вам треба, кати всесвітні, собою гірше як пес з котом,
тах, то її дуже щедро винагороджують: дають “джьабн" дру- тільки червами. Тому “Росія” в Празі — заперечує істнованє “Де труп, туди злізають ся орли”. Ви не орли, а тільки воро- що власне свідчить, що вони
кувати, містять статі, оголошена і т. д. і за все те платять по-, “Росії” в Парижі; “Росія” в Парижі — заперечує істнованє "Ро- ни та шуляки-стервятники. Вам треба перетворити Росію в „є є ніякими союзниками” і 
рядні суми гроший. В тім то А заключаеть ся той патріотяч- сії” в Берліні; а веї разом заперечують претендованє на істно- “кольонїю", концесію”, в падло, щоби нажерти ся падла. т. д. 
ний інтерес української буржуазної преси в Канаді. пане “Росії" в Білгородї. Навіть в Парижі та Берліні чорно- Ви злітаєтесь, щоби добити напівмертву, виклювати очи на- Тимчасом мало бути так:

Та не поможе українським “патріотам” ‘ваедонюване ся нї сотеина “Росія" заперечує істнованє одна другої: бурцевська півживій. Стережіть ся,' чи не завчасу почали. А если не за- “Згадаємо тут такоа^ що в 
справою Гвдичмни, нї видними иншими “українськими бпра- — заперечує мілюковську, есерівська — вранглївську, октяб- вчасу, то добивайте просто і “чесно"— . той час, як Польща і радяи-
вами”, бо український фермер і робітник не дадуть себе вже ми- рнстська — есерівську, навіть кадртсько-мілюковська “Росія" Скинь маску, діяволе, відкрий лице і не лай ся над Хре- ські републикн Росія і Украї
ні--! на такі штуки зловити. Вони розуміють вже, що найкра- заперечує істнованє кадетсько-набоковської . стом Господним : він тебе убє”.
щими приятелями робітників і фермерів е самі робітники і За то, коли йде мова про робітничо-селянську Росію, то г Так безсильна російська чориосотенщина на еміграції, з пес з котом” і т. д.
фермері, що їхньої долі ніхто не поліпшить, як вони самі її не всі ті черви 'закопошать ся в своїм контрреволюційнім багні і проклятєм на своїх гнилих устах на адресу цілого світа дожи- Ошибку зауважено аж по 

* поліпшать. Не довго вже над ними будуть глумитись пани і в один голос зашиплять: “распни, распни її!” Тут і бурцев- вас свої дни. І чи знали-6 ми про ту всю гниль чорФосотенши- видрукованю около трох тн- 
тв торгувати їхніми правами. Не далекий вже час оько-врангдївське “Общеє Дєло", і мілюковськнй “Голос Ро- ни, єсли-б вона сама не розказала

і сії,” і набокоеський “Руль", і есерівська “Воля РосіГ і монар- преси?

ЖИВІ ТРУПИ.

з них вже в

СПРАВЛЕНЕ ОШИБКИ.
В минувшім числі "Україн

ських Робітничих Вістий"

на жиіоть з собою гірше як

на шпальтах своєї сяч чисел і тоді н справлеру 
Волинець. —^--------, Мужик.
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украмсьи кжтнич, «cm -

на війну. Але тепер цмвілїзж- 
ційна місія гГолягає не на то
му, щоби безземельний дістав 
землю, але щоби став ся зя- 
боролом і постерунком на 
границях. Отже кольонізацію 
переводить ся планово, 
чить стремить ся до створена 
з код ьо ніза торів зорганізова
них груп, які можна буде у- 
житн на з верх і внутрі. Кольо- 
нїст дістає майже голу землю. 
Треба отже обробити її, ро
бочою силою е тут місцевий 
хлоп, який обробляє тут зем
лю майже безплатно. На тому 
тлі повстають повалені анта
гонізми поміж місцевим насе- 
денем і кольоністамн. Але те
пер у нас модна староримська 
аксіома: divide et hnpera! (Ді
ли і пануй!)

Поти збанок воду носить, 
поки ухо не урветь ся. А якось 
на широкому світі і в тихих 
закутинах щораз більше е 
кандидатів до браня сего 
збанка за вуха! ("8pr. Bob.”)

і слму Від що ДІЄТЬ СЯ В ГАЛИЧИНІ.
УкраїмжїСЕЛЯНСЬКЕ ПИТАНЕ І СХІДНІ* ГАЛИЧИНІ. | БРЕХНЯ НІХОІМ НЕ МОЖЕ БУТИ ПРАВДО*. « та Ефоаоп, та 

Англійців, шо ось то
З Каміиеччнш.годні вокжжтась, то і ми "народ". 1

' заохотило, хто не
Недавно тому відбував ся 

яе вежам в Камінці струмідовій концерт 
™ш в в память українського поета

k «ропа. в вво по ноже і стаю. *, W CMU„ що* сГГер1 ФраНКа СКрОМНГЙ аКОНЦЄрт-
Гимиг. разом з больше виками та гнати геть тя с»ій злодійський слід. А бідні шг шька ДСКДЯМаціЙ ЙОГО Гар- 

дав п- «талям хата, тепер віеав війт аз Опав тшк "У. Г". Mote ляше обо- за себе «іиецьюи наїзднмкія а аа- pœiü не та, то прожиту ніякого не НИХ творів, на СЦЄНЇ Портрет 
те часто Застуаае н льох, або хай- вищати ÿaewo запроданця Петру- разом і caiâ 'нзвіояальишй уряд", щ^гн. але їхаесь. шо і власнил сво- помершого поета. Кому СЄ

вмж-вора. вихована в arma! івевжча та Ваго банди a Канале НІ. котрий дааине бмв оокаоав веред іж грошп» ве hct.lt». Бо поля в ве- могло ШКОДИТИ? Але МІСЦЄ-
'бо mail ItFi sftMO топа і ліоавмм------- г* ' ' " "• ‘П’° ^тою! «"твли ІГітп! Р*в>»“ » Оніеріо. то КІЛЬКОХ ро ви11 кацикам СЄ НЄ ПОДОбЇЛО

---- -------------------------бо каїк. Личайво топа а дірявим ШІ Галичину, а п самі Пегрушеви- горсті сошвл-ватрюти таки не пере- бітників а .Моїй Майни хвалилась _
9тя Я*, їх тав а *- дахом аастуяи ВСІ другі господар- Петлюри. Голубошеїі, Павейки. стали робити своєї брудної робо- шо однн , ,хта, щеріа ся- н ПОЛОВИНІ концерту ЯВИ-

сьаі будвнкм. Худоба, кінь чв корова, jo котрих і ве самі належите вво їх ти і Петлюрі владо сі отуманити ма- м лквчу домрі», другий щось .та ЗЯ СЯ жандармерія і зажадала
ди. в такім господарстві рідкі, а то й іай- агенти, що помогли їм продати ту ‘лепьку частину семи і робітників і триста талярів, а третя * щось за не менше НІ більше — ТІЛЬКИ

а селом, з ai бо врогодуввта їх нічим. Землі Галичину Бо власне ви кричали на втягнута їх в контрреволюцію дві сотки. Чи се правда, напевно не. щоби ЗНЯТО портрет Франка,
ва ара нужденнім ще оброблюванні н „Ue гордо, то вичислені в горі *ді- А кк ставили св до сеі справа у- мию. Аае кілька місяців після того „авіги-гм плптгмт [1,

, прихапцем звичайно ве вистарчає ва „Г « одинокі наші свасжтелї Так ; краінгькі "патріоти тут в Канаді. п самі робітники задумали їхати до Л F l *
прокормлеме такого господарі, коли Сано і на дальше ви їх обороняєте головно "Український Голос"? Шо врав) | почали іпоминати ся в "Укр і СЬКОГО. Не ПОМОГЛИ просьби.

о при сьому е яка будь сї- От хочби нововмдумані Пегрушеви робили сї папки? Співали похвальні Голосі" чи Ібіжевій компанії зжер НІЧОГО не ПОМОГЛО. Жандарми
вро другий рід промислу в мв. чові бонам! Скажете, шо неправда? гикни Скоропадському — за те, шо жнв грічний, на шо “У. Г ' навіть ве уперли СЯ І концерт Перерва-

Г важливі, вро дереаянй (тартаковвй) Таний "господар" очевидно мусить Ось наведу вам при мір, щоб ви тро- він так зручно потрафив втопити ні- відповів. Тоді- ті робітники удались „0
ма ЇКавартатю, вро аавзаве з дерев- шукати собі з*ч*6ку. Працює він. 1М смметались, бо за далеко загна- мевькі багнети в груди українського мене » Сдбурах о пораду, шо з Vfi _п,.гнй т
пнм промне .кім гарбарством, не гово працям жінка, прапюяіть літа хоч-би ЛІКЬ м тям* большєвивамж "за про- парода, котрий не хоті* вже більше робити, що вони вже щось по . ” 1 1 . •’
речи вже про горівчапмй (Гуральня за який небудь грип, бо яиляше при- даицямм". Верніть св трохи назад та ніякого пана. Бачите укр робітники шість листів регістрекаиих писали ло відбула. СЯ недавно вистава
ний) боояірнмчий яреммел (обв » хохвть ся гинути з голоду на СВОЄ., прилижіть св трохи ліпим на лице І фарнері. хто такий "Укр. Голос"? -у. г.~ і на жадний їм не відповіла- країНСЬКОГО театру. МОЛОДІЖ,
повоєнні часи дуне підупали, особ- му "господарстві". Часом наймає у тих тварюк запроданців, а пізнаєте. Тоді, коли укр. працюючий нарід то- ютк. Тоді і їм відповів коротко, як МОЛОДІЖ — хотіла ПО ВН-
■жь перший), та цукроварними» пана або "егомосвв" клаптик землі і що се не больимвнки, але власні ва- рячими слезанн вмивав св, коли від що , „є адвокат і що вони не ради-' ставі танцювати Та О 12 ГО-
(одма цукроапв в Хуторові) І тю- платті за се аремлу, або тяжко віз-1 ші Лструшевичі та Петлюри. Ось ма- Скоропадського багнетів кровю за- ли с, мене, як давали гроші "Укр

робляе. Ходить на роботу до двора;і,« „римір. Говорите, шо большеви- дивав ся, тоді редактори "Укр. Го- Голосови'". Чм дістали робітники
промисл. який коли має коня, займлеть ся фірман-іи| продали Галичину. Але кілько лосу" з решта “патріотами” співали Монд назад свої гроші від СУ. Г.".

маємо ми сх.-галтвіькому грунт її... Як кою, возить каміне, чн пісок, або Жи- гроший за то взяли, про се нема пи- похвальні гнитн Скоропадському і про се а не знаю, бо зараз звідтам я
бачимо, иім зяеяамнй а землею, з ви- дія-крамарів та підпанків за ьелшюь с.іно в жадній газеті світа. Як то так на все горло кричали: Слава! Най виїхав на захід і з ними більше не
ден. чм лісом так в змвелї добувана горіння і пару марок на сіль і нафту може бути: продали і без гроший! жне гетьман Скоропадський! Та
сирівия, п і з того боку, що робітки Велика чнеть таких "господарів | Таж т таке семилїтна дитина скж- на робітничі газети накидали ся. а д друг, ещ, „ що -у р - вавіть 

и ханягі я сьому промислі, ше видасть ся і до міста за роботою, бо- ' же що неправда і плюне вам в саме головно па "Робочий Народ" (вк те- п0 tMepTH вихваляє еше всяких
спродетярязуватмсь гаго таких працює пр. я Дрогобичі і ,ице, яотрого здаесь у вас вже дав- пер накидають сі на "Укр. Роб. Ві- Î здиршиків злодГів робочого люду.

Правдивого в мжркепському розу- ! Бориславі у нас в Галичині. Через се „о j ,а, нема. Ну і вваж се прода- сти") за те. шо він посмів сказати L так в (Кени ,9|g р пом|СТИВ «у р ~
Міию пролетаріату я Сх. Галичині ше бог ато люди», не иаходячи роботи на *а без гроший? Колотий скаже, що правду, що Скоропадський не е геть- пос1иртну а,ад1(у одного шкіротупа
мало Капііаліицчна АйїрвявлТла; вкцяі, яусіяо кидати край Пхати на, htnpaB4a ваша. -------— -- -4 маявм України але катом гіршим Швяі,010 , р^ирн іЄа„ „котрого
держати Сі. гЖінну в ролі постав- ! заробНгх* в виші краї, більш промп- А ot ви продаєте цілком безаар- від цариці Катерини II. Так панки 3 VKpaÏHCbtl ф.,Рчері ' ше і тепер тяж- 
тика сирні матеріждія для фабрик а слово розвинені. І тісні бондн Петрушевнча і за то жа- "У. Г." завше закривали правду ne- ! ко проклннакіТЬ шо заподіяв їм
гбрішній і долішній Австрії, як та- Таким чином розрослась у нас т. даєте гроший що найменше 25 до- ред нами робітниками і фармерамн, крі(вду | Іа1і -у г- домішуючи ту
пож Чехії Розвій господарчий Сх зв. еміграція. Вона йшла в ріжні сто- лврів аж ло сло. | се все безвартісне. » бреднею нре годували і казали, посмертну згаді(у Швидкого, дуже “нехай там хамство не писку-
Гкличним в той спесіб здержано 1 се роин До Америки. Шмеччнин ( анше лаПка на робітничі долари А шо то правда! ^ жалує, що тратить одного діяча Є, ЩО Йому ПІД урядом об-
буао на руку не тільки австрійським, (Прус), до Румунії і т,- х як большевики могли продати без Панки з 5 І стояли завше п0 (шахрая), котрий брав живу участь шарників зле ДІЄТЬ СЯ*’. Дров
але і иімепьвим капіталістам, достав- Йшла вона спочатку стихійно, не- ' fpoulH„ таку богату Галичину з у- стороні зрадників, так само як і те- „ народній ,к в старім краю. н„ „очнотиті, взяти тільки Аі
даючим свої фабричні товари на ta- організованою дорогою, дуже часто^южаЯними землями, вуглем та наф- пер. І долари з нас робітників і фар- так j m „ Канад; Црийшонвіи до ' “льки 1
лишки» ринок, «я, І то особливо ( проти волі держагії, а радше сказати ( Toloj Ліпше було би владо ся вам, мерів убирали ніби на ратованє у- ,,остсрн ВІ№ зможн„ 3 фармврами
треба мати па опі, була се вода па тих, котрі австрійською державою Пан1пІ 3 «у г.’, написати у своїй країни, а в дїйсностн на катоване У- коопера'тивний стор уа д0 pç,Ky 3 СНІСТЬ СЄ свята річ, ОТЖЄ І за
_ х обвіаринків, великих зе- правшім, себто паши обшарників і шматі, що большевики подарували країни. Хтож такі ті зрадники? — ,,оїсь причинн CTOp уПав і він не фіру галузя треба заплатити,
мельних власників, вві хотіли звука- капіталістів. Примітивна господарка Галичину Польщі Така брехня Лп- і Семен Петлюра один, а Евген Пс- мало наслухав с„ за то нарїги від Польська марка не богато 
ючі я Галичині робітничі руки рік на великих, обшарах панської пост- ше могла вам вдати сх А го про-, трушевич другий^ Що то за бондн. *apvcplB. Опісля пішов на фар- вапт, поляпів ,лоп ИЯє то 
річно а сумі 1.200000 голо» запркчя -тости в І аличииі Фвмаїала великого да.,„' і гроший не взхіи, а єше мусі- ! шо панки з У. Г. знова апелюють , та„ йому пощас1ило св ; ві„ д0. На| .; . 1 " " ’ ТО
за піадармо до праці на своїх обша- числа дешевих робітників і митого ли „„j j своїх власних гроший | до нас робітників і фармерів, щоб ро6ив с, _ Правду писав “У. Г ", інехай Відробить ЗО ДНІВ за
рах "noceдлогнях" то власне пани і шліхта, а під їх .Польщі доплачувати! Куди-6 не по- ми їх купували? - Сі бонди є виду- що Bj|| доровив с. Зібрати від кож- ФфУ хащу. Хлоп дістав фіру

Щоби се вее стало нам асиїйшим. впливом І гряд довший час боролись BtpH)B редактор “У. Г", то все задані тими самими зрадниками, що за- дог„ фармера „ід сто яо „,тьсот до-'ломача І ДІДИЧ має дешевого
застановім св.банзіие над екоиоуіч- з еміграцією, не пускали бідних на- стрягне в нове багно. І ніяк не може, продали нашу рідну ! алмиину поль- ,JpjB _|
ним полиженем гхтицького селянства, шнх селян, які не вкнайиїлй собі ДО- найти собі чистої води, щоби вмити ським панам. О бонди мають піти
Серед тою очевидно стрічаємо бід- ма доствточного зарібку на прожн- с, від брудної роботи. Отже бачи- ніби на ратованє Галичини, а на ділі
иійіиих і багатших те. за і ранити І змушували їх або „ Пан1(н 3 -у. Г.", що не большеви- підуть у їх власні кишені на рослу- родні„ ро6оТ)- а , народнн, дол,.

здихати з голоду, або годитись на ки Продали Галичину, бо гроший за сне жите по віденських готелях. От рад Тж як ви ви панове 3 «у г ЄТЬ СЯ тут на СХОДІ “МІСІЮ ЦИ- 
паиську ласку-иеласку. . ню не взяли, а ви самі на чолі з Пс- бачите укр. робітники і фармері! І задожилн нинї кооперативу, зібрали ВІЛЇзацІГ’ І КОЛЬОНЇзуєть СЯ

Але така ненормальна постановка труше.нчом та Петлюрою запрода- знов тут “У Г.“ закриває перед нам).. , ^рмерів таку Суму гроший ^ і креси, хоч не ОДИН з КОЛЬОНЇС-
ли нашу Галичину, за шо ваш герой зрадників. І рече У. Г. , шо лише Щ((#и се до р0ку упало. Кождий ска-1 тін Гіи „ігЧ.ят..
Петлкіра не лише дістав добрі гро- : Петрушевич з своїми бондами оди- же щ0 „ неможливе. Бо неодин сам В°Л‘В °И д,стат" 

навіть! новий спаситель Галичини. Тому іу- закладев Стор. шей на кредит, а по-[
пуйте бонди. бо сим вратуєте свій 1ІМ доро6іяеІь Ся. А се кооперати-1 цювали людовці перед вибо- робітничу часопись “Укр. Ро- 
край. От бачите робітники і фармері, |іа _ j року не добула. Але я вже се рами І ТОДІ як треба було ІТИ 6ІТНИЧІ ВІСТК”.
хто такий У. І. Се такі самі зрад- ж казаВ| що кождий учений
иики наші, як і Петрушевич та Ц«-1 -.„тріот", се злодій і зрадник. Вони! 
гельський, що тітьки старають ся ви ещс нічого доброго для нас p^,TH„. 

споларства. ] Галичиною, а едм закрав всі гроші, зискати нас. А коли виступить про- ків , фармерів нс зро6нли Лише
Чадовжений обшарних мусів иай-|що вузи власностю Стрільців і ти сих зрадників робітнича газета, крадуть f зраджують та запроду-

чайио трактують його як щось ии- ги покупці на части своєї великої no- |угїв до Відня на гуляще жите. І се ‘ приміром "Українські Робітничі Ві- К|ТЬ „они називаюІЬ народною
роді робочої худоби. Ви ра- еїлости, иа її парцелі, щоби через не ВИДУмка ьіннїпегських большеви-1 сти", то "У. Г." сейчас кидає всяким pf)6oT„KJ Хоч би | 3 се„ кооперати- 

иа до иочі працює при плузі, косою, перепродаж части своєї посїлостн KjB> але се сак ваш бувший делегат ! бо-іотом, шо то большевицькі агенти. н0|0 щвидкий дув як головний ме-
серпом. чи мотикою, в жнива пріє і [ по цінах, високо перевисшаючих П д0 Парижа Осип Мегас говорить. І шо не хотять бачити вільної Гали- неджер від кооперативи. Взяв иаста-

дїйсну вартість, видовжити решту „„ ,, агенти їх помагали добивати ; чини і тому виступають проти про- Вовив таких контрольорів, шо навіть
СВОЄЇ поИлости, або щоби якнайліпше Іоргу д 1еПер, коли вже не стало лажі петрушеаичівських бондів. А не зна1и до6ре читати Продаж» нї-
викорнстати і змобшзувауи свій ка- зрабованих гроший на роспусту іяя Ділі зараз пише стати» і стараєть ся би мала 6уди дсшсвша| як у другн,
пітал і перенести Фоні в другий, лїп- ГІІХ зрадників, то ви видумали шту- | доказати, що то большевики прода- сторах Бож на те і кооперативу за
їре поплачуючий ся інтерес ву продавати бонди і "ратувати" ту ли Галичину лише через то, що бо- ложнли Але ТИнЧасом не так воно

Суспільне господарство в нииїш- саму Галичину, котру самі запрода- ять ся галицько-національного пов- ,йуіо jQ
них часах не переносить островів за- ли j ви як агенти їх, дальше їм по- станя проти Радянської Влади. Нї,

магаете як той баришник на ярмар- панки з “У. Г.\ не так воно буде, а 
більше дасть? Отже ба- і инакше! Галицькі робітники і селяни

польських панів

» «Isoct*. І Сі Гі копай юіТі щож дуплете, то
герої»", » треба бра

ва діло:
"Хто яродж» Галмчішу?" Під та-,“іхом а 
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- са9

го крап.тут дуже
Голос " » числі 3jL з»

Але і я
селом, гав ЯК біль

is. які тамІ »в
ь, : Рідко найдете там якусь стодолу. »-

св
» не

х з Зях. Гви і

ü ве зовсім 
землею і кас ві#" касу вертають 

, Його обробляють І так коор 
жують одну роботу 1 Другою.

Се слав треба

ВВІ

■

в вільний Мірі е

з дині явила ся жандармерія і 
зажадала, щоби всі розій- 
шли ся і не пробували танцю-

т юне вий
Отеє майже вееь

г вати.
Скажете, що се не важні 

справи? Загляньте на село, а 
побачите що там дїєть ся!

Відомо, що селянин не має 
лїса, а палити в печі мусить 
хочби на се, щоби зварити 
"бараболі. Пан великодушно 
позваляє взяти дров з лїса":

ТОВ. Н. ГУЦАЛЮК, ОРГАНІ
ЗАТОР У. Р. Д. ВИЇДЕ 

НА ЗАХІД.

бачив св.

КІ
ве «спіли чисто

На припоручене Екз. Комі
тету Укр. Робітничого Дому 
тов. Н. Гуцалюк. організатор 
У. Р. Д. виїде на організаційну 
обіздку, на захід. Він буде 
старатись звідати як найбіль
ше місцевостий — міст, місто
чок і кольонїй, де він буде у- 
строювати мітінги і відчити.

Просить ся товаришів дати 
т. Гуцалкжовн всяку можливу 
поміч в його роботі.

В неділю, 16 жовтня, о год. 
2.30 по полудим "т. Гуцалюк 
буде вже промовляти на мі- 
тінґу в Портедж ля Прері, 
Ман., в галі Тов. “Зоря”. Коди 

се не доробок кровю і робітника. Нема то над іцціі бажаєте, щоб т. Гуцалюк ко
потим другого? Той ваш діяч Швид- кохані села! " нечно вступив до вашої місце-
кий,4 він брав добру участь не в на- ^ .Останними часами розвива- вости, повідоміть про се Екзе-

кутивний Комітет У. Р. Д.

ру галузя та ломача. Але вда-

чиж

Доволі значний процент, вк на на
шу бідну Галичеву, « туї зовсім без
земельних люя* що вродились на 
селі без хати І полі, в комірнім. абоКправи не могла довго удержатись; 

панській стайні, чи "чвора- иа се вистарчала “добра" воля па
тріотичних обвіарників. Сей опір їх 
злоиав сам інтерес капіталістичної 
господарки. Нинішнє господарство 
потребувало не тільки дешевого ро
бітника, але ще в більшій мірі вигід- 
ног покупця на продукти тогож го-

г,

Товариші! Все І всюди ста-
; в рідних сторонах, так як обі- райте ся поширювати свою

землю тамдесь ■
ші від польських панів, але 
привід fît мешкати в столиці Польщі, 
в самій Варшаві

Другий герой Петрушевич зрадив 
галицьких Стрільців і сим поміг 
Польші добитись ліпшого торгу' над

шлх
Вони цілий свій вік Працюють на 

богацьвих полах найманських, чи 
митами, тиняють ся бездомно на за
робітки за марний гріш, який звичай
но не вистарчав на купно у браня. і
зл марнеиький кусок
тя» вімтяіег» ся »1и чоловіком, звм-

Х-іїГ.а і'їдкпŸ В СВІДОМОСТИ НАША СИЛА1
шш о а

UЧИТАЙТЕ НАИНОВІИШІ КНИЖКИ!
калічить ноги по стернях, осеиию 
мерзне 1 мокне при копаню бульби.

І все те за нещасну платню, за мі
зерну "орнарію"', за фіру збираних 
патикія в папськім лісі! .. Без жадної 
власної волі, перестрашений, приби
тий, покірний, засуджений він на ці
ле жите иа ляску й иеласку свойого 
хлібодавці Не дай бог захоріє, то

Замовляйте в редакції 'Укр. Роб. Вістий’ слідуючі книжки:

Короткий виклад політичної економії
Шляхом Житя (поезії) ..........................
Азбука комунізму .....................................
Початки родини .....................................
Держава І революція ...............................
Без язика ... .f.............................................
Пролетарська революція 1 ренегат Кавцький........
Фікція Нації І національної независимости............
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Цар голод .........................................................................
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Боги ...............................................................................
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К. Маркс I Ф. Енгельс про диктатуру пролетаріату .20
Земля обітована .................................................
Марксізм І Дарвінізм .........................................
Перший Буквар Комуніста ...............................
Розбийте кайдани ...............................................
Поияте І цїли соціялїзму ................ у..............
Економічні основи американської демократії
Науковий І утопійний соціалізм .....................
Про походжене людини ...................................
Як фармер може дістати весь плід своєї праці..............15
Розмова про фізику ....................
Промова на суді Ф. Адлера ....
Двоногий .....................................",.
Основні засади комунізму..........
Революційні пісні...........................
Як Галичан втягнули в контрреволюцію...................
Що таке радянська вдасть 1 як вона будуеть ся ... .10
Провідники революційного руху на Україні ......
Пермська Комуна ............ ...............................................
Добробит і инші оповідана .........................................
Страйкер (драматичний образ) .................................
Третий Інтернаціонал і його історичне значіне .... .05
На чиїм боці справедливість ..........
Диктатура пролетаріату ...................
Хто такі комуністи І чого вони хочуть..........
Національне питане.......................
Церква і радянська вдасть ....
Конституція Радянської України 
Межи людиною та машиною ..
Великий портрет Н. Леніна ...
Серія переписних карток (16 штук, київські види) Л0 
Серія карток (11 штуЬ, революц. провідники) .». ,35

Замовлена разом з грішми посилайте иа адресу:

.... $2.50 

.... 1.50
шо коштувало дол яра, то 

пан Швидкий брав у темного фарме- 
ра пять долярів' сповняючи свою на-

1Л25
1.00 .старілих, примітивних форм госпо

дарчих, ломить штучні перегороди і
насильно втягає всьо н^вир капіталїс-j чите панки 3 “у. Г.”, хто продав Га-1 повстануть проти 
тич но ї продукції.

1.00ку: ану, хто родну роботу. А нарешті вже не так. 
Бере із своїми спільниками, такими 

як ва.ш як він сам, і забирає найдорожші рі- 
цицьки» йоффб, але ваші державні Петрушевич і ви, що допродали їх : чи як форвов]ЗІ шовхові матері| j
"•саностійникн" Петлюри та Петру-ів подьсько-шляхоцьке ярмо. ночами крадькома то все народне
шевнчі і ви разом з ними. Хто про- J Як би" так ваші "національні ге- до6ро кождий 3 них „отягав для себе 

Через се через якийсь час^почали даВі то# j гр0ші взяв. Гляди, Петлю- ! Рої" були дійсно добрими для робо- тдк Хидро щр6и нїхт0 нс міг 3 фар.
еміграцію. Властите лі ра протав, то і гроші взяв, шей поса- і чого люду України, то були би не мсрів попасти ||а 1х злодійський с.іїд. 

плотом, або чужою лавкою. Дібр переконались, шо вартість зем ду добру діс1ав в< самій столиці і пішли всі пасти ся. Бо вони перші Навантажив гя фармерського добра,
Дівчата-ж деморалізують св в ріж- лі в І аличині узалежинлась від сеі е- Польщі. А ви дальше своїм скав*лі- були, шо забрали владу в свої РУ«и і ДОВ01Ї тод; оголошує що коопера- 

*их панських кухнях, ч^ то як міські міграції. Чим більше людий їхало до „ем обороняєте як вірні пси свого!— на Україні Петлюра, а в Росії тива упа1а Не 0Дну нічку фармер 
кухарки, чи на селі при дворах, і як АМермки. чим бітьшє долярів сюди пана . ;Львов, Мітюков, Гучков, КеренськпХ не ГПав , декотрі то пр„ходили до
що виходять замуж за таких бідиих в І адичину віт таких емігрантів при- дальше пишете, шо большевики і другі "національні repo) ", що без „нстого вожевітя Самі фармерки 
і нещасних, як і самі, то родять тіль- ходило, тим бітьшє вона лорожиа. доять ся Галичини тому, щоб Гали- ) рахуби їх було. І чому ті всі вели- !6 Д0 рук к1міне j 6ІГ1И та кн, 
ки нових нещасних діти*, " нове мі- Погляд на еміграцію змінив ся. п чанн нс дробили бунту в “національ- кі "національні героГ" не втримались дад(| за Швидким | ПСВНОі щ0 коли6 
со " для визиску ріміиі панків. ■ стараио ся опанувати, щоби п як най- }1,д свиомости" проти "єдиної неді- врн владі? А тому, що працюючий 6у1и злапали в той час сего “народ-

Про людське жите у них балакати ! ліпше використати длк своїх інтере- ли1|0г". От ви панки з "У. IV. як ви нари побачив, шо вони не з ними, а ного дїяча:- котрим ч,анить Ся “У. 
годі, вони ніколи людського жити ве сів. Утворились навіть спеціальні 6ю- короткозоро задивлїстесь на конаю- з панами. І тому власне працюючі |-.. д0 певно дулн би забили на 
зазнають, вони тітьки димлять сй. як ра емігрантські, «ri пи патріотичною чий свій “націоналізм". Ви ду- маси Росії і України зеднались ра- 
вотуть другі, иа котрих працюють фірмою робили ка гнаних бідою в „зете, що большевики справді так зом h вигнали те національно-пан- 

Не можна сказати, щоби т. зв. ДО- світ емігрантах прекрасні інтереси. д,,ять ся націоналізму, як ви боль-, ське кодто на сто вітрів, вимели йо- 
брі люди не бачили сього горе Me- Aie мнйо всіх відємних сторін/е- шевизму? Вже певно, шо ніхто так'го як найгірше смітє з хати і зроби- 
шасних сотень тисяч людий, одначе міграція всежутакн давала роботу бо- ме дудв воювати за ваш націоналізм ли в своїй хаті порядок. Вони заве- 
про якусь працю — організацію по-лгатьом із наших безробітних нужда-! 3 большевиками, як ваш герой Пет-1 ли робітничий лад без пана внзиску- 
мочі опіки над тим* бідікамн ми рів. Так було до війни. люра з української сторони, а Де- "ача та заприсягли собі раз на зав-
до сього часу нс чули. Не чули ми І В часі війни еміграція була прнпи- нні1н, Колчзк, Юденїч, Врангель з ше взаїмно помагати — ‘російські
її не тому, щоби то торе так виразно нема, край був знищений війною, ча- : російської сторони. Та ше до того і робітники і селяни українським, а „
ис кидиось в очи, але тому, що ка- стим переходом нлйріжнїйших армій, помаГади їм великі держави, як Ан- українські — російським. А так само РСДПЛату на Укр._ РОО. ВІСТИ . 
віталістичний лад в ккому живемо, богато сіл улягло зовсім знишеню, 1 Л]Н Франція. Америка, а зразу ще ' робітники і'инших країв 
знає тільки визиск, вмкористуване богато селян остались зовсім без нї- й Німеччина, а потім до самого кін-ї лись до них в дружности жити. То- 
с.яабшої о елементу економічно силь- j чого, без даху, хліба, худоби. Бо тат- ця [Іа1ьша в cotoaï з Петлюрою. Та яу нехай ваші “національні героГ" 
мійшим. а ніякої ласим світ не при- ші господарі ше яко таьо вийшли ш-|ше і инші бандити помагали, такі як 
днде. & j -їв на війні, частина з них навіть ше ваш дзтько Махни і Другі йому по-

Се треба зрозуміти тим нещасним більш розботатїла, одначе армія бі- дідн1 От бачите панки з "У. Г.”, 
жертвам нашого теиерішного ллду, ' дакіа в селі тільки збітьшилась. Цілі кілько большевики мали ворогів, 
треба здати собі вено справу з сього,, околиці загрожені постійно на голо- Мало шо не цілий світ з ними боров 
шо тільки самопоміч і сафооргвпі- ! Дівку (Гуцульщина) і т. д. 1 св. Та не то, що їм нічого ме вдіяли,
зшіл може її вивести ва пишу лоро- і Поміч безпремінно потрібна. У па
ту жуте, може вибороти для них мож-1 док промислу в краю і за границею вийшли з того. А “національні герої"

І і утруднене вийду тудн-ж прибить- пішли всі

.70марно пропадає...
личину як на ярмарку? Не больпіе- та проти таких зрадників.“Родить ск з прояюиом (ИіДИЧІЯ, .65

молодість свою проводить при пан
ській худобі, потім дорослим КОЛО- 

за плугом, а на старість
(Сконфісковано.)

.35чить моїй
знова вертає до па пісні худоби або 
йде на жебрм, поки не згине десь під толерувати

.35

.35
Л0
.25

.25
25
25

.20

.20смерть. От бачите робітники і фар
мері, хто такий “У. Г.”, шо навіть 
по смерти вихваляє ошуканця і ша-

.15і .15храя. .15(Кінець буде.)

.15

.15
Товариші! Відновляйте пе- 15

.15прилучи-

.15
15НОВІСТЬ!!

Вже напечатаний найно- 
війший портрет предеїда- 
теля Народних Комісарів 

Совітської Росії

залишать всяку брудну роботу про
ти радянцїв. Бо е чутка, шо ваш 
Петлюра знова старавсь напасти на 
радянцїв при помочи буржуазної 
'Франції. Та сим разом не tq, шо він 
потерпить більшу невдачу, але еше 
ліпше набере у свою панську пику 
як до сего часу. Хіба, що їх перепро-

.15

.10

.10

) .10але ше большевики лобідоносно НИШІАЯ ЛЕНІНА .10
.10диве людське ІСТИОІШНЇ

Не ліпше положене А тих. що киї- юуК>ть' ще тяжке положене наших Українські робітники і селяни вже 
юіь трошки землі, або ше в додатку безземельна^ і малоземельних се.іян. добре спізнали, хто такі “національ- 
якуч'ь обшарпану хатину. і Наводнене території Галичини ріж- ^ героГ’ та “самостіЯиики”. Що се

Гаеподлрств", які мали до % ha ними авантурмичими (петлюрівськи- лишс собі така хитренька лапка.
ми. російськими і др.) елементами шоби накинути дїдичівське ярмо у-

сить та схоче працювати разом з 
ними в користь працюючого люду. 
Чи тепер зрозуміло вам буде, панки 
з “У. Г.*\ яке буде галицьке повста
не і проти кого?

пасти ся.
Портрет напечатаний на 
гарнім папері величини 
25 цалїв довгий, 21 цалїв 
широкий. Ціна одного 

портрета 50 центів. 
Хата кождого свідомого 
робітника повинна бути 
прикрашена 
провідника революційно
го робітничого руху ціло
го світа. Кожда читальня 
і робітниче товариство 
повинні мати сей портрет 

в себе на стіні

Замовляйте скоро, бо 
наклад не великий.

Ukrainian Labor Кап 
cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.

.10
'

: !.05...........,*•••'
.05А щоби еше ліпше доказати, шо 

“У. Г.” завше стоїть по стороні зрад- 
ничої політики обманства та визис
ку, шо всякі націонльні “патріоти” 
та "самостійники*, котрі завше в 
патріотичних газетах розщибають ся. 
над нашою Галичиною, се лише до
брі собі обманщики та визискувачі, 
шо плачуть лише крокодилячими 
слезами в тій ціди, аби сим отумани
ти робітників і фармерів та в сей 
спосіб здерти з легковірних бідаків 
як найбільше долярів, то я наведу на 
примір от хоч би патріотичну робо
ту з "У. Г.” иа чолі тут в Канаді. 
Зачали закладати укр. збіжеву ком
панію. Порозсилали своїх агентів 
поміж робітників і фармерів прода
вати шерм. Мовляв, робітники і фар-

fHHoi статисіики ще не маємо. 6у- тідьки побільшили доріжню, а тим цраїмського пана на шию робочих
jcsMHM нужду бииїйших верств. мас та при тім і собі засісти з геть-

Ііоміч, як бачимо, необхідна, аае панськими булавами та мінїстер-

I.0.5
.05по 68.890 або 65% всіх господарств. 

Госоохаретв віх Ч до 1 ha було 
124.Ж ». е. 12%; “господарств"' ви 
1—2 ha було AU263. т. е. 23%. Всьо
го разом отже 41,5% або 426301 “го- 
сеоаарств*. Про ті “госпохзрства"

.05про се, як її добитись. І яким ськими титу лами иа спину тих мас .05портретомспособом поліпшить собі наша сеяаи- в той спосіб смоктати робітничу 
біхмота свою д&тю, другим ра- кров. Та не владо са тим цтцпкам то- 

("Роб Газета"".)
мська

зом. мго доконати. Хоч закликали і Нім
ці» на поміч, щоб сим приборкати 
російських і українських большеви
ків, то се нс то, що не помогло їм 
нічого, а еше гірше пошкодило, то- 

РІП А - Комуністичний Інтерна *>■ “*» »«ни -іїпш' ««* 
стеї воло тільки приковує його до ціонії розклав з Москви радіограми хто вор* е і до чого ведуть. А 
мкнв і спричиню» се, ■№ лато се-.до всіх робітничих організацій Евро- “»іть перед самими Німцями вони 
двкиновп такому вмнутвсь Лесь в ви взепаючп їх адержутатл по пошкли с. в Дурні Бо Німці не то.

се мілке гожий добре розумів, 
своллретво. в чметл Іронії, чисте по- 

Вояо тільки
Апель Комуністичного Інтерна

СМІЛІ » такого*.
тягарем лежить на такому госооджр-

UK RAIN І А N LABOR NEWS
СОЕ1ГЕК PMTCHABD АТО McGEBGOK 8Т8

Winnipeg, Manitoba.
■світ, в друге місце пошукати другі»- ; сваху орутка і амуніції до Польщі. *° Розоружлли іх. а аваль декотрих 

чи ремесла. Такі господарі Румунії. Естонії і Латай. Ком. їй- » "« арештували.►ГО

і Тоді українські робітники і селя-і пуждарі. по своїм ісришпожи твердить, шо Польща і 
Румунія приготовляють СЯ ДО Ш---
з Росією

се
еще наглядні

нема що аокдлдати надії на своїх сей спосіб доробляти ся. Будете ма-
побачи.іи, що мері се найкраша нагода для вас в

ся гід

■ В І ; г -

У



-г*F
ч Чмсво».

Тра»мшияь.! ВАЖНЕ ДЛЯ
НІН УКРНАДІСЛАНЕ І МІСЦЕВИХ ЧЛЕ- Читайте!

* К*Д?МУ! Відділ Укр. Роб. Дому в 
Травсковї у строює в суботу 
вечером, дня 14. жовтня в

ся і сактя »те.
Мусить бути самітннв- Доб-"Уер Ге*." свідчить, ео се е те Та

* Повідомляю тебе* ШО ееос* ВІЄ MO
Il А* 

жетж. У 
збіже таж, «о 

Тепер есе та» дороге.

РИ* іарабож. il та ms okas угоді. 
Прошу зголоситись до:

Fred МчдееЬеп 
Box 219 

Kamsaek. Seek.

■ серго ро- еі meant жтежте жрутетьІ ее
В неділю, 16. жовтая, с. р, оП щрвїізлш І СКІС SUE- ТрОЖ*0613ДК А і. ДЖ. Р. НАНТА. ж того.

**“ 2 гол. по полу
ся в Укр, Роб. Домі

е,
відбудуть 1т. Дж. Р. Найт, котрий» шо вочудм сужа іпеЬ ери «ражі, ТИ ЇЖ ТІс та, ям> вся т

Hall•вямишу. І Вдуть до (85)шо повернув в Совіг- 
і Росії, де він був через 

місяці, був присутня* ІГ. ЩО годі докуйте се. Мж робила 
збіже у діднед еа ешл, жде дідже за-

жлкГ, д ють надію,там СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ ВЕЛИКУ ЗАБАВУ З ТАНЦЯ
МИ І ЛЬОТЕРІЄЮ.

Товариші робітанк* і робіт
ниці! При ходіть як найчислен- 
нійше! Забавитесь в кругу ро
бітничої сіиі і своєю участю 
причинитесь до великої спра
ви, бо чиста* дохід з тато під
приємства призначений на по
міч голодуючим в Совітські* 
Росії.

МАРШ ДМИТРА ПРИДУНАТі *їж
есе збіже, 1 биті аюдем atтут слідуючі1

BOX МІСЦЕВИХ ЧЛЕНІВ 
УКР. РОБ. ДОМУ.

на котрих будуть обговорю- 
' ваиі

ДУЖЕ ВАЖНІ ПЕКУЧІ
СПРАВИ.

Лесі Чеаежа і Лото
їм* і Дмитра Чнажта Ва- 

Чидака, Петра

ма конгресі Третого Імтерна- д Еа- *еж нічого. Казан
У-1тоуЧВСТЬ В KOW- cmae mai. ДмитраІ . а тепер тіж а села, а 

за го-
„ фар- ‘ еу. То нам аж верну» сж. 
тут »і- ходу больовежмкі ж, то «чого не жа-

"будуааа платну
ждепі аз міждо Схід. Оер* Дммгроаого Чнаїжа. Корму 

Гардинюка. Межолу Гааридоаого Во
лом і Івана Стефжооеого Сої

брат асе зТреАд-Юиїй, буї в міста* і се
лах Совітсьжоі Росії, пригля
нув ся обста 
ся а тамошнім житем-бутем. і 

" s собою богато цікавих

жнім, та s 
біт нию», бо зовсім в осо- дюдям засієте Єогосе- зав. аж

Зтолошуватвсь м адресу: 
Saw* Detxenko 

490 Sixth Are.,
New Yo*. N. Y.

inMi re 1*3 те, * питжочн сж юного еа ешлжу Люде Дому тарно обро- 
Тоді жш почав жрнчатн. то фар*- беле землю і засіває, а мн есе 3.1 Всіх членів У. Р. Д. взиааєгь 

сего робота, бо се брав, а тепер посилає людні до боаь-1 се, щоб конечно нб СІ Збори 
От так то жжта від поль- 

Робітниж

І ю Гешпоцг і до Cast Сте,
Мері В сів сшії справі яшм
і до адміністратора "Уер Щод. Ві- г1” осркоаіи і віо
стнГ". до Ню Порту У відновні, на ** «* *°му то смош

до "V. Ш. В.*, до нашою

вістий. обіде цілу західну, а 
відтак і східну Канаду та на мі- 
тімгах роскаже робітникам і 

, шо він бачив і чує в

(87)збори прибули.
нрванте л ьстеом.

Екзекутивний Комітет 
і Заряд Відділу 

Укр. Роб. Дому.

ПОШУКУЮ краяна Посифд Ільчи- 
з села Жнмчіа, повіт’ Тоезтач. 

Галичина. Хто би про того зо» а- 
6о він сан ха* напише то мою адре-

ярацюаав ціле літо уто і
ДЕ Є мої сестрі Маріє Воробеи 

Гната, з села Залуча, повіт Снжткн. 
Галичим? Мела би перебувати в 
Вінніпегу або а Злучених Державах 
Хто ба аро ню знав або вона сама.

■поминати сж за платнею А колиерам замикати, ж гаде се інхж. бо 
•оми самі її побудували. Тоді піп приїде зима, то вряідеть се з голо- '

і голодний
товариства був запит і Ню Йоржу.
чи Крнжлиовсьжиа належить до ро- __ .
біїничої ооганіаапіі на то ми в іме 6,1 Гч*- ш» *»ого то вдіє, накинув ду дагвбжтв. бо годна 
н* -р—в- відповіли шо Крижано»- “ ■» то“Р«иа Гуцалюка. говорвчи, 11а* все в нас забрали і ми тепер
сьви# то такої то належить діб, ча-»° •* Уараїиепь". Тоді , між «чого то -томо тільм камську ХТО ВЗЯВ. ОЗОВИ СЯІ
сом приходить м мітінгм Самі ви, Аармерів встав т. Пундій, фармер з Помщу. Дня м ,ереснж ю сіенарській ста-
добродію. сказали, що через 9 дїт то' само’ мюіеооста і сказав до по- -------------- —— ції в Едмонтоні хтось через помил
еного побуту в Канаді ви то маж- 03 правда ваша, вій е >жраї- ___ ку взяв мою валізку, а лишив свою.
наді до німого товариства, аві не veAbl ! 1 AoTTJ 31,3,0 з маленьку, бо ПРРПЛВМІІ (tlfly П ® моїй валізці було пара спілного
читали нївкик брошур ні газет, бо в'н * 3 1,0,0 **в®» *f>fo батька дата ІІГШЦіГІЛ ТЗІЛД шмате і 3 сорочки про неділю ; чор-
були агентом асекуралійної яомп.т - тргтач ■** "°*|! 1IWD ППГ DIPTUÛfl на шапїа' руквввв* і пальчата, брнт-
ніі. Тепер з вашого пашжвілю вид- Tojü піп побачивши, що Дому, ne- /КГі Г ІІЬі lllÜ І ПІТ 'м- •'га<гги туттапгі і крайові і біль
мо, чому ви приводили ка робітничі Р«л очима повної галі фармерів. зав- ше річне длв когось нішюго не no-
міі інгв Плач ніс, шо голодні і до- Дамо брехню, насунув шапку на ву- Я’о н —о Технічної Помочі С Р.. ,рі6ні- *** "" *|,нс *ІаІО',і “рт*33 
до дні долите без роботи, та звалю- ха і забрав сі з галі. Мітінг пролив- Вінніпег $20.00' Хто вз,в- ”ехаЄ К'АІзветь ся, то дам
• тс вину за се на робітничу органі- *ав св зо 6-ої години вечера і фар- | Мдіейчі к. Говел 5.00 $'0-00 нагороди.
зацію (на му ви не дали анГцента) мері слухали бесідника дальше. с Нестор Кейн " 2.00 ’ ' В ті* шо лишила св е та
та її провідників. А коли т. Ґ. С. за- ПіслВ закінчені мітіигу фермері прц- £ г Шпа’ю, Торлейк 1.00 кож 1с,кі Річи 3 °«жи. а також
вів вас ДО роботі до бродару, 10 за- СИЛИ т. Гуцалюка прибути «це л°, g Савчук Торлейк 1 «.банкова книжка і $10.00 готівки. Се
міста ставати до роботи, ви почали них коли набудь і сказали, що вонніф' Сидор. Піс Рнаер ........ 1.00 все ««однть св в руках в по.ткне-
жвалитись перед "босом", що будні бажають .тучити та і працювати ра- м Нїмілович, Вінніпег 1.00 на- у тій «лїзя?. шо »*ш*ла св зиай-
агентом від алькоголічнид напнткін зон з робітниками. А піп на вечірні‘ ^ Андріяштк, Бевкгед 1.00 лено імя чоловіка і слідуючу адресу:
Ви думали, що'Тгим врндобрнте сії* церкві перед кількома женщинами к Хоміги>кий, ВіннїпеГ L00 Носко Bogey, 11617 — 92 St.
босові, але босові треба було робіт- накидав св на робітників і взивав м Козловеьжві Кетгаїш і qq . Edmonton.
вика, а то агента. Відозву до укра- фармерів не лучмтись з ними. To-ж д с фед0ру|1 Калдер 1.00 Хто6м знаа пР° 1,010 валїзкУ- то
їжьких робітників і робітниць в вам товариші фермері посудіть самі хто д Кунька, Транскова ......... 1.0о'ие,аЄ зголосить ся дот’
дав ма вулиці, а то в даті і про пішо ,аш ир*»тель, а хто ваиі ворог. к_). Івасюк, Гтикрест

Присутняя. к д Костинюк, Нордег ............. 1.00 і
Cf Сисак, Вінніпег ......................  1.00

З РОБІТНИЧОГО РУХУ В ФОРТ І.О. Фелепчук, Торолд
j Я. Помейчу*; Велаид ..
Д. Ткачук. Макрері

♦орт Фрамсес, Онт. | в. Калїцїнський, Мургсд

Совітській Росії.
Тоа. Д*. Р. Найт є упояаж- 

предсгаеннком Черво
ного Хреста Совітської Росії 
на Канаду і репрезентантом 
Каиадійського Комітету Помо
чі Голодуючим Гіотерліашнм 
Від Посухи а Соя. Росії Відо
мий він широко, ^ік старий ви- 
пробояани^ борець а робітни
чому русі, об знайомленийz до
бре з положенім працюючих 
мас в Канаді. Він зможе нале-

су: fîwan Knryez 
142 E**t 3rd St. 
New York, N. Y.

■рошу зюлосдтись на поензшу а- 
дресу: (88)Nick Worobee 

Hillereat, Alta. (83) ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
сусіда Володимира (Ладика)свого

Жезьцїк, родом з Хоросткова пов. 
Гусвтин, Гхтнчнна. Має перебувати 
в Албертї і від жовтого часу працює 
в майках. Хто би про того звав або 
він сам хай напише до;

Onufriy Havduk 
Р.О. Box 13 
Collision, Ont.

ПОШУКУЮ товариша Івана Мель
ника. з села Берлоги, повіт Калуш. 
Галичина. В 1920 р. жив в Сендвіч, 
Онт. Хто би з товаришів знав його 
адресу або він сам хай напише до: 

Fred Muzeehen 
Box 219 

Kamsack, Sask.(85) (84)жито вияснити ріжницю помо
жем працюючого люду в ка
піталістичних краях і в совіт
ських републиках.

В митницю, 14. жовтня вече
ром, він промовляє в Борд ов 
Трейд галі, а в не дикі, по по
лудим, в Талмуд Тойре галу 
в Вінніпегу. Відтак виїде на за 
хід і Пуде промовляти в слі
дуючих місцевостях: Давфін, 
Портедж ля Гірері, Брендон, 
Май., Мус Джо, Ріджайна, 
РІорктон, Мелвил, Саскатуц, 
Саск., Едмонтон, Дромгелер, 
Келгари, Летбридж, Медисин 
Г>т, Гклкрест, Колмсн, Кен- 
морі, Алта., Мішел, Фермі, 
Кренбрук, Ревелсток, Ню Веет- 
минстер, Венкувер, Вікторія і 
Нанаймо, Б. К.

Після того він верне назад до 
Вінніпегу і вибереть ся на схід.

Слідіть за оголошеними йо
го мітінгів і не пропустіть на
годи послухати цікавих вістий 
з першої робітничої републи-

0

УВАГА! ------ МОНТРЕАЛЦІ І ОКОЛИЦЯ ------ УВАГА!

Прнходїть всі І кличте своїх знакомнх на 

ПРЕДСТАВЛЕНЕ БАЛ Ь!John Chrapko,
Р. О. Kardiff, Alta.

1.00
говоривv Брехня ся не вий

де вам ма користь. Підлою брехнею 
е, пїо свідомі робітники грають в 
карти та проповідують каріограй- 
егво. Свідомі робітники завзято бо- 
рять ся з тим злом серед несвідоївіх 
мас українського робітництва і ви
с, добре знаєте. Сену виною е. ,х- М,с0<в,сть *орт Франсес Ht внн- 
раз такі агенти адькоголю, чим ви Сам» мкточко групуеть с, ко-1 
так величали с. перед босом в брова- 30 “JU"10‘ BantPHl 1 тра‘"‘н . Ро6іт;
PL Вам на серці аежнть не робітни- по 6аииЛ части Укра,ни1' ,|и
ча брганізація, за вкою * так розпа- 1 npaUK,,OTj' в висшс уадаинх -шд- Дорог1 ТоваришІ,
даєтесь на шпа-іьтах органу від тре- л‘ш“,стваІ Гинувшої весни д.ри- Висилаю вам почтовнй переказ на Царська Рогів І українська справа Л0
ко-православія, а-те так звані “тур- 6ув СІОДИ 1 Навіз.вський і при йото суму $900] 3 котрих $4,00 на відноь- Перший буквар комуніста ....
тові склади збуту", «кі ви хочете помочі зорганїзоваио тут робітни- дене передплати. $1.00 пресового Я* повстала наша земля І який 
зорганізувати а Оттаві на іторах по ,,е ^ Самообразованя. -ке гурту- фонду і $4 00 на книжки. Сим я
$50.00, та якісь винаходи. А шо не *7*< 01 при *ш"1,идськ**< 1о6|т«ичш СПОВНЯІО сній обовязок супроти сао- Початим українського cou. ру-
масте поперт. серед мкпеанх робіт-;Ло1,і- Т -° Самообразотон. чисить 
ннків, то тому і накидаєтесь на них!"”"1"1' чнсло <иЕИШ' 431 и"«>нх 
в огидний спосіб. *

« 1
Укр. Роб. Трупа з рамени Т-ва “Волі" відограє перший 
раз в Монтреалї чудову драму зі співами і танцями п. н.:1.00 До боротьби з темнотою!1.00ФРАНСЕС “МІХ БУРЛИВИМИ ФИЛЯМИ”1.00

КУ, Ще нині замовляйте, читайте 
і ширіть! Драма на 4 дії і 5 відслон В. В. Бабієнка.

В СУБОТУ, ДНЯ 29. ЖОВТНЯ, С. Р.
В PRINCE ARTHUR HATJ.

В драмі беруть участь найліпші монтреальські сили цід 
проводом І. Петриканенка. / '

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8-Ій ВЕЧЕРОМ.-

Ціна місць 75 ц. разом з чек-румом і таксою.

Чистий дохід призначений на поміч голодуючим 
в Совітській Росії.

З привітом
В. У. Р. Д. Т-во Воля.

«
ГОЛОС ФАРМЕР*. Нарис передісторичних подій

з ЗО образками .......
Рай І поступ .................
Фікція нації І най. независимости Д5

.......  ДОБенкгед, Алта. .40

.15

буде її кінець Д5

ху ■ Галичині Д5еї часописі “Укр. Роб. Вістий"’. Ко- !
жднй читач, кождий передплатник Щ» тме поступ ......................

товаришів, які сходять ся кождої не „оВН„ен се зробити. Як повстав світ? З додатком: ,::..Тnow =»ї цента) Яшо на ш.тпппж ,,шн|ми рооііникзми, оо ширить між одна Не вже-ж вона повинна ста Соціалізм в релігія ...
Гжита сГдом, ДТинта і .Ги ^Гнство""^™ "ту0; 10 лРИГадуват„? З товариським ,
і на віть, чому вони се зробндя. Не Г“Яу ^ГдТий > країисІГ, робіт- ПРИВ,ІО“’ _____ АНДР,ЯЩ>К' .. .12

вам з вашим Укр. І олосом1 про се ників безплатно, тобто само товари- Інквізиційні суди (з І! образк.) .. .12
журити ся. Журіть ся своїми бон- ство покриває веї кошта. Недавно Онтрал Бют, Саск. Червоний Кобзар, масть ||„ най-

Робії'ник дає свій цент, бо ві*6уВ ся тут дїточий концерт згада- * . _ кращі пісні і деклянації
знто на що дає і у нас кождий цеп ної шкмн> в якін вз„0 участь 32 дї- ЛороП ToBi,1'H™ жіито І coui-льнє питане
вирадований. А всяким ґшназі- гнй Посилаю Вам >4.00 на пресовий ^ позичали віру
-стам" х° ctro тать! Але на жаль треба сказати, що за- Фонл У*Р- Роб Вістий від слідую- капіталіста

На закінчене звертаю увагу това- гальмо робітники тут не цікавлять ся чих товаришів: Робітнича читанка, часть II.
А Кузик ........... .......................... і Вижне питне .....................

.... 1.00

Д5

ДО
.15

.15КИ.

.12Комітет' Помочі Голодуюч им 
Потерпівшим від Посухи 

» Совітські* Росії.
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ •

одиноку українську робітничу газету на еміграції в Европі
дами. .10

НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧІМ І1РИ- 
ВОЛЖА.

.10
.10
.10Вжтерлю, Онт. .19 ! “НАШУуП РАВДУ”ришам робітникам, щоби стерегли ся нї організаційною роботою нї про- 

таких “гімназіястів'*, що приходять те світою. Хоч-би з тих маленьких дї- ТимчУ* ...........
С. Смук ...............

Зіжояом Відділу У.РЛ і т-ва Про
світа їм. Т. Шевченка відбуло ся 2. 
жовтня тут масове робітниче віче в 
справі поночі іидодуючим в Сов. 
Росії, не котрім промовляли тт. Бабій 
і Комар з Торонто. Бесідники поя-

Л
Межи людиною та машиною .......  J5

нларіі
“Новий Світ" з рр. 1917—18. Нове ка- 
лендаріюм зложене з дат найважнїй- 
ших історичних подїй і споминів 
славних людий. Мають велику вар
тість на 1922 р.
Много книжок менших'і більших від 
5 до 50 ц.

* Для книгарень і кольпортерів і то
вариств при більшім замовленю кни- 
гарияний рабат. На дрібних, киїька- 
долярових зазвовленях значний о- 
пуст.

Кожда свідома людина і товари
ство повинні завсїгди бути еївачем 
доброї літератури, що нищить тем-

орган Комуністично! Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.
залицяють ся до робітничої органїза- тий взяли вже примір. Дїти учать 
ції і вдають з себе прихильників. їх- ся, дїти співають, дїти на свій кон- ^ КрУк

Прекрасно ілюстровані кале1.00
З тов. привітом, А. Кузик.ня ціль така: прийти, вивідати, ді- церт кличуть старших, кличуть сво-і 

стати якусь легеньку роботу, а єсли їх батьків і чужих, а що з того? Що: 
се не вдасть ся, то тодї виїхати на може розбудити того робітника, який
тих робітників* з глупим пашквілем кисне коло самогонки, коло карт і в
в чорносотенній пресї. Ось так зро- пулрумах? З котрого боку до него
бив згаданий “гімназіяст" в Оттаві, підійти, якою мовою до него заго- допись про картограйство на Гіл- 
Стережіть ся, робітники, таких “Им- ворнти? Останні центи свої віддає крест не буде поміщена тому, шо не
назіястів*' і показуйте їм це двері зі на самогонку, програє в карти і гниє подасте до відома редакції свого і-
своєї організації. Петро ГаЯдейчук. в-«їй темнотї. І таких не мало. На мени і адреси.^ .

кождім кроцї тут такого зустрінете.
І коли глянеш на ті маленькі дїти, шо

Передплата для Америки І Канади виносить $2.00 на рік.снили присутним економічне положе
не радянських републик і наше зажда
не Т^проги голодуючих. Після про
мови сих токаришів говорив є UK Т. 
Константі з Кіченср і ииші бесідни
ки, « відтак прнступлено до збнраня 

Незважаючи на поводжене

ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ.
по .30 ц.

ХарлаипМ, Гілкрест, Алта. — Вашз
Передплату шліть на адресу:

“NASCHA PRAWDÀ", 
Postfach 53, Postamt 66, 
WIEN Vin., AUSTRIA.

жертв.
,ся одиниць, котрі всіма силами ста
рим ci JPXUKOIHTH збірці, робітни
ки 1 Ватерлю і Кіченер зрозуміли, 
шо справа помочі голодуючим е їх
ньою справою І зложили на вічу 
$74 25

С« доказує, що саідоні робітники
ТО аірить жадним темним силам І за
вал жніть свою солідарність з борцв- 
ми радянських републик І в сю тюк
ну Для них хвилю, спішать їм зі сво
яжі ООМІЧЖІ 

• Кошуруби. 
нрелеідател,

L С-ний, Грац, Алта. — Допись про 
бонди і патріотів не надаєть ся доПІП І ФХРМЕРСЬКЕ ВІЧЕ В КУКС біжать до 

КРШ. '
шкоди, що виступають на 

сцену зі спіном і декламацією, а на ™|>'к'
того робітника, який вийшовши з д. з^щь, Ст. Аниж, Чан. — 3 таки, 
фабрики не має часу навіть умити ся. „и редакторами як редактор "К. Ф." 

В неділю, 10. жовтня, відбуло ся у 60 СПІШИТЬ 30 самогонки та до карт, можна в ніяку полеміку входити,
І то бачиш два світи: молодий, надїй-; бо той

Куме Крім, Май.

пренуАруяте собіноту, що*дає темним несвідомим ма
сам новий розум і знане і познайом- 
лює їх з найновійшимиредактор виписує такі ідіоц-фармерській околицї Кукс Крік ве- 

дике фермерське віче, на котрім то- ний* СВ1Д0МИЙ* тепер тиьки народжу- тва в своїй газетї, яких ніяк не мож-
ворив запрошений місцевими фарме- к,чнй Œ світ в осо6і сиї маленьких „а серіозно^ трактувати. Тому ва
рами т. Н Гуцалюк з Вінніпегу ший, і догниваючий коло самогон- ша допись не буде поміщева.

■ ки і карт, темний безпросвітний, я-
На віче прибуло около 80 дооко-, „1Ч|Ш вже нс відродиш _ сс , W. А. *., Колгорст. Алта. — Ве

личних фармерів, як також не обій> ocofii ТНІ робітників які навіть не ша поезія в прозі до друку не нада-
Ш.10 св і без попа. Тов. Гуцалюк в знаклЬі щи klHve дсеь газста чи
першій мірі обрисував фармерам їх- кннжка. Такі два світи стріч;ікгтв :
ні бувші гаразди в Галичині і що їх С1 туІ в одні, , Tifl са11ія 
заставило покинути рідний край та сїмї в однід
мандрувати sa океан, шукаючи ку- ^ *-, Г1 Товариші робітники! Не вже-ж миска насущного хлібе. Покидали га- *- «. . - - не послухаємо навіть голосу тих сво- гх .. слмцькі селяни свої бідні оселі та ш- _ _ . . Робітники і орбітниці Едмонтону' і^ . . ... « їх маленьких дітий, які зі сцени кли- ^сарсько-і алииьку віт чину і їхали _ ; околиці!. кали нас в своїх деклямаціях до про- ^до Канади, бо ріжні компанійні а- ■* --,* 3 приходом осени і зими наступлятьл. х/ світи, ю організації? Адже се ва- . ... ,генти обіцяли їм тут золоті гори. У- . . . довгі вечері. Щоби сі вечері не ПІ-
тікали ВОНИ від галицьких дідичів, Ш1 3,тн **»чітв'»а'! «««ьте ту ,о- на балаканину, то заряді
від війтів, ви австрійських жандар- .!?>■”'^могоику. карти пулруми.!укр Ро6 /йму „ Едм0и70нї отворнв
мів їхали до Канади, бо тут вели- ,JI*a те членами т ва 31,00 школу музики і співу. Обовязком є

, - . ваня. беріть ся до чктаня робітничої ,. • • <-чезні простори лежали не оброблені - робітників і робітниць, а головно мо-, ... - , лператури, робітничих книжок. По-і не засіяні. А приїхавши, ирбачи- . юдіжи заінтересуватись сею шко-,гляньте, як всякі пявки-паразити на- .лм лїси корчі пнї і болота. Та оа- 1 лою і скористзти з нагоди,лгеи, ки^мі. un* І иидиіа. id pd жнвають ся 3 вашого тяжко запра- т и ж
гумку то була Треба було закачу- иьоваіюго І Товариші! Ви любите музику, пі-
вати рукави і надмірною працею ру- " л , . сню і штуку Ви любите слухати, як
бати ,, палити ліси, корчу «ти пні. Єа“ сзово 30 Р°ІН,І* Т?1 ' і—і грають, чи елітою,ь, коли є
осушувати болота. Так гони цра-, ™° учашають 30 ш,ози' ТоваР,,ш'! : нагода? Не тратьте иі хви-тини і при-
цютоли «то тих пні, цілі деевтки ^^ зм,в МЧ'Г0' 333 3" ! юдіть до Укр Роб Дому та починай-
літ, щоби *оч дітям своїм заобез- ™* 1 Фтл*ндській галі вже то бу- ТС учнтнс1, Не бійтесь, що се може
точити краще вште. Але мх» хто ДС Наука буде заперестана тому, 6уде вас ІЖЖЖО- а6и тільи, вуМ
міг чогось доброго доробитись. Мно- ШО відоовідмого будинку ва иІ0та, а певно, що навчите св.
гі. після кількалїтноь-праці коло ,ор- зиму Б> -ттнм> треба теп-того, а то- дсрег,том від співу і „у„,и є т.
ч» лишали ви, і йшли до фабрик j ; варнстео то , вст.иї само такого 6у- ! Внхрестов. .кий при,ожить всі ста-
майяів де і до нині працюють ne-i3WUl> утримати. Не занедбуйте, ро- і>анЯі щоби ви навчились, « грати
реходтои т lew * місце. Декотрі 3""1' 301 вaï,u, сво'3 f"* яе)' еон” на інструментах, так само спітотн , ви-
Гшасзивійши, дечого - „ і ,же <кжну” 1 ш,озі Учт- д,ти, ступата в штуках на сцену.

поступами 
науки, яка веде поневолений народ 
до кращого нового дня. Будьтеж сі
качами доброї літератури і розсівай
те повисші книжки. МОЛОТЗамовленя і гроші шліть до:,Червінськнй.

серкретар.
JOHN HNYDA,

Вод 1092,
MONTREAL, QUE. r

Ува(а: — Замовляйте ше нині. З 
важних причин висилка буде пола
годжена при кіици сего місяця. Кори- 
стайте з нагоди сейчас, бо на другий 
місяць буде за пізно. — Замовленя 
без гроший не важні

єть ся.
САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧЦА ЧАСОПИСЕ

МАЛИ ЕРІ В НОРДЕГ НА ПОМІЧ 
ГОЛОДУЮЧИМ КОІ)ИСТАЙТЕ З НАГОДИ.

Едмонтон, Алта.

1
‘ Передплата — $2.00 на рік, 10 ішт. поодиноке число.. а та»Нордег, Алта.Іл

“MO LOT”Метаючи в робітничих «іасоїтсві 
про голод в Совітській Росії і про 
номіч, яву складають робітники го
лодуючим дітям І мегерам, я вдав св 
» інформ-щіями в сій справі до ІІен- 
трашюго Комітету Помочі у Війні-

414 В. 9th 8TR. NEW YORK, Я. Y.

-бо бажав, щобм ма*иері наKS. ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ СІСТИ" • ЧИТАЙТЕ!г не лишились позадї инших
робітників Отримавши інформації 
і ресітові кннжочки. ■ запросив до

Повідомляємо наших теперішня* передплатників, будучих передплатників І чита
чів, що передплата на “Укр. Щод. Вісти" з днем 1-го серпня, 1921 р. а знижена.

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ І В КАНАДІ:
На рік .........
На 8 місяців 
На 3 місяці .
До Европи на рік

-Українські Щоденні Вісти" — се одинока робітнича часопнсь в Злучених Держа
вах, яка обороняє інтереси українських робітників на еміґраМЇ перед нападами у- 
країнських чорносотенців і шахраїв, коїрі знаходять ся в Америці І Европі.

“Українські Щоденні Вісти" пишуть про робітничий рух і жнте робітників по всіх 
кутках світа.

Кождн* укр. робітанк і робітниця повинні читати “Українські Щод. Вісти".

Шліть передплату на поннзшу адресу:

ВЄДІДЮ, вільний від пряні час. ми 
•дме» св збірною. Роботі пішла у- »

І ва вечір кннжочки були ьа-
Военемі іменами жертводавців. Все-

іібраію $15000. цртрі в вислав 26. 
«ня на руки Комітету в Віи- $7 ДОЕ 3.75

Від себе взиваю всіх loeafbiui* »

5=Т ШШторщц, св-

2.00
ф своєю 

голодуючим 
Покажім то-

10Д0

мнаиквь весною това-1 
школу. Ли

ше стирайте ся алучитвсь довкола то
вариства та при ходіть шо неділі на 
дебати, дискусії, відтята та на спіль
не читане робітничої літератури.

через іиму дома, а з Школа музак* в)дбувасть ся кож- 
лого вівгірка вечером: шкода співу 
кождого понеділка і пятницї вечером 
і в неділю по полудим.

Родичів, котрі бажалн-б. щоби ід 
літи навчились грати на інструмен
тах, просить ся зголоситись до Укр. 
Роб Дому. Наука для дітий даром. 
Школа музики для дітий кождого по
неділка і пятницї о 5-ій годині по по- ;

х. Декотрі ще 
й тепер, літом працюють на формах.

Але які

осіли ся аше наП. Мдрусик. риство змова створить
а ва фіну вдуть до

ВИДНО ВАНА ПО ХОЛЯВАХ. і * старім краю працювали тяжко. Nі
своєї праці, так І тут працюють во
ші від ночі до ночі «дістаючи нов-Год." * 21. вересня Є DOMT- 

ехяіі на укр нот вартосте за овочі снові праці
Якісь рука керує їдко трої е відомий 

ВіДо-
ЛИСТ ЗІ СТАРОГО КРАЮ.

НІНИ продуктами і цінами на как. Так 
їв се було в старім краю, і тав і тут і 
Афти

UKRAINIAN DAILY NEWSлудя*.
To-ж посилайте своїх дітей до 

музюсн

Андрей Похі 
вві. првслав 802 EAST 11th 8TB.;о- NEW YORE, Ж. Y.лито

A Лсгкун. секр.го- ста. якого він «тримав від свого бать- 
Хто < Cf агенти, або хто їд ка і села Угришані, nos ^аліщики. тфт

... '
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